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I N F O R M A C J E

Z poważaniem,
Tadeusz Gałązka 

– burmistrz miasta i gminy Dobre 

SZANOWNI PAŃSTWO! 
DRODZY MIESZKAŃCY!

Noc z 31 grudnia 2023 r. na 1 stycznia 2024 r. i godz. 
00:00 miała charakter przełomowy i  symboliczny 
w naszej historii. To znak odrodzenia miasta Dobrego 
po 171-letnim okresie jego degradacji ustrojowej, 
dokonanej przez obcego imperatora. Od tej chwili 
zaczynamy pisać nowy, przepełniony nadzieją 
i  możliwościami rozdział w  dziejach Dobrego i  całej 
naszej gminy. Pełniąc urząd burmistrza Dobrego, 
odczuwam ogromny zaszczyt, ale również zdaję sobie 
sprawę z obowiązku i odpowiedzialności, jakie niesie ze sobą ta funkcja. Status miasta otwiera przed 
nami niezliczone perspektywy, a wraz z nimi szereg nowych możliwości rozwoju.

Jest to nie tylko prestiżowy tytuł, ale również klucz do korzystania z  funduszy przeznaczonych 
na rozwój obszarów miejskich. Jednak równie ważne jest, że wciąż pozostają otwarte możliwości 
pozyskiwania środków na rozwój obszarów wiejskich. To równowaga, która pozwoli nam harmonijnie 
rozwijać się, łącząc potencjał miejski i wiejski.

Odzyskanie praw miejskich to szansa na nowe inwestycje, nowych inwestorów i bodziec do rozwoju 
w różnych dziedzinach życia społecznego. To również zwiększone szanse edukacyjne i kulturowe, a także 
możliwości w służbie zdrowia. Wreszcie to ogromne poczucie prestiżu, dumy i szansa na indywidualny 
i zbiorowy rozwój.

Nigdy nie miałem wątpliwości, że Dobre zasługuje na odzyskanie statusu miasta, a  w  decyzji 
o  rozpoczęciu procedury w 100% wsparł mnie przewodniczący Rady Waldemar Szymański, za co 
serdecznie mu dziękuję. Pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do uzyskania przez Dobre 
statusu miasta. Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy w Dobrem za pracę włożoną w opracowanie 
dokumentacji, zaangażowanie, wiarę i nieustającą gotowość do działania. Podziękowania kieruję do osób 
decyzyjnych i współpracujących na różnych szczeblach władzy i administracji rządowej i samorządowej. 
Serdecznie dziękuję wszystkim Mieszkańcom za udział w konsultacjach. Wierzę, że razem zbudujemy 
jeszcze lepsze, silniejsze i bardziej dynamiczne miasto oraz gminę Dobre.

W tym wyjątkowym 2024 roku życzę Państwu zdrowia, duchowej radości i wszelkiej pomyślności 
w życiu rodzinnym oraz w działalności na rzecz wspólnoty samorządowej, jaką stanowi miasto i gmina 
Dobre. Szczęśliwego Nowego Roku! •
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Nowy garaż w OSP Poręby Nowe
Tekst: Ewa Gadomska, Marcin Sitnicki
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Stawiamy na drogi
W  ramach funduszy so-

łeckich poszczególnych 
miejscowości wraz z  udzia-
łem mieszkańców wykonano 
stabilizacje cementowe w  na-
stępujących miejscowościach: 
Rąbierz Kolonia – 400 mb, Ma-
kówiec Mały – 300 mb, Poręby 
Stare – 310 mb, Rynia – 330 mb, 

W 2023 roku gmina Dobre wykonała szereg inwestycji drogowych w celu poprawienia komfortu podróżowania. Odpowiednie nawierzchnie 
drogowe, chodniki dla pieszych i inne elementy infrastruktury drogowej zapewnią bardziej przyjemne i bezpieczne podróże.

Modecin – 220 mb, Grabniak 
–   220  mb, Duchów – 210 mb, 
Ruda Pniewnik – 350 mb, Głę-
boczyca – 410 mb. Łącznie wybu-
dowano 2750 mb stabilizacji ce-
mentowych. 

Wybudowano tak że na-
wierzchnie asfaltowe na drogach 
w  miejscowościach: Poręby Nowe 

– Poręby Stare – odcinek o długo-
ści 622 mb, Poręby Stare – Kąty-Bo-
rucza – odcinek o długości 225 mb. 
Wólka Kokosia – Poręby Stare – od-
cinek o długości 316 mb, Rudzien-
ko – odcinek o  długości 468 mb, 
Pokrzywnik – odcinek o  długości 
370 mb, Dobre ul. Dobrzynieckiego 
– odcinek o długości 203 mb. Łącz-

nie powstało 2204 mb nawierzchni.
Oprócz tego powstały chod-

niki w miejscowościach: Rudzien-
ko – 112 m, Wólka Czarnogłowska 
– 91 m, Kąty-Borucza – 40 m, Dobre 
ul. Targowa – 136 mb, Dobre ul. Do-
brzynieckiego – 203 mb.

Gmina Dobre wykonała prze-
budowę drogi w Porębach Starych. 

GłęboczycaGrabniakDuchów

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
przyznał gminie Dobre pomoc finansową  w ramach programu 

„Mazowsze dla równomiernego rozwoju” na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębach No-
wych o część garażową”. Wartość zadania  to 160 016,39 zł, a wysokość 
przyznanego dofinansowania to 96 000,00 zł. •
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Fo
t. 

z 
ar

ch
. U

G
 D

ob
re

Fo
t. 

z 
ar

ch
. U

G
 D

ob
re

Na zadanie pn. „Przebudowa dro-
gi wewnętrznej w miejscowości Po-
ręby Stare, gmina Dobre” to przy-
znano dotację ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego w za-
kresie budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych.

Koszt realizacji przedsięwzięcia 

to 198 162,78,00 zł, a kwota dotacji 
to 99 081,39 zł.

W  ramach zadania wykonano 
nawierzchnię żwirową na powierzch-
ni 3 343,50 m2 i długości 743 m.

Zadanie pn. „Przebudowa uli-
cy Dobrzynieckiego w miejscowo-
ści Dobre” zrealizowano w ramach 

operacji typu „Budowa lub moder-
nizacja dróg lokalnych, poddziała-
nie „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszeniem lub roz-
budową wszystkich rodzajów ma-
łej infrastruktury, w tym inwestycji 
w  energię odnawialną i  w  oszczę-
dzanie energii” w ramach działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich”, objętego 
PROW na lata 2014-2020 – wykona-
no 203 m asfaltowej ulicy z chodni-
kiem z kostki brukowej oraz zjazdy. 

Koszty całkowite zadania to 
kwota 610 000,00 zł, zaś pomoc to 
354 482,00 zł. •

Makówiec Mały

 Poręby Stare

Pokrzywnik

Dobre ul. Dobrzynieckiego

Modecin

Dobre ul. Dobrzynieckiego
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Świetlice wiejskie tworzą 
miejsca, gdzie mieszkańcy 

wsi mogą spotykać się, spędzać 
wolny czas, organizować różne 
wydarzenia i  aktywności spo-
łeczne. Świetlice wiejskie peł-
nią ważną rolę, integrując lokal-
ną społeczność i  zachęcając do 
współpracy i wspólnych działań. 
Są one miejscem, gdzie można or-
ganizować warsztaty, zajęcia dla 

Świetlice w nowym wydaniu

dzieci, wykłady, spotkania senio-
rów czy imprezy okolicznościo-
we. Realizując tego typu zadania, 
dążymy do wzmacniania więzi 
społecznych, tworzenia lokalnych 

Wólka Kokosia ze świetlicą
Ze środków budżetu Woje-

wództwa Mazowieckiego 
w  ramach programu wsparcia 
„Mazowsze dla lokalnych cen-
trów integracyjnych 2023” gmi-
na Dobre otrzymała dofinan-
sowanie na zadanie: „Zakup 
modułowej świetlicy wiejskiej 
dla miejscowości Wólka Koko-
sia, gmina Dobre”.

Koszt całkowity zadania to 
184 500,00 zł, a  dofinansowanie 
– 147 600,00 zł. •

inicjatyw i rozwijania aktywno-
ści mieszkańców wsi.

Wykonano termomoderniza-
cje dwóch świetlic wiejskich – jed-
ną w Brzozowicy, drugą w Rakówcu 
– współfinansowane z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Osi Priorytetowej IV 

„Przejście na gospodarkę niskoemi-
syjną” Działania 4.1. „Efektywność 
energetyczna” Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Wartość zadania wyniosła 
491  779,26  zł, a  dofinansowanie 
wyniosło 180 779,26 zł. •

Brzozowica

Wólka Kokosia

Rakówiec
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Urząd na miarę miasta
Tekst: Marcin Sitnicki

Gmina Dobre otrzymała 
promesę finansową z Ban-

ku Gospodarstwa Krajowego 
na dofinansowanie z Programu 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-

tegicznych zadania pn. „Roz-
budowa budynku Urzędu Gmi-
ny w Dobrem w celu stworzenia 
miejsca dla Gminnego Ośrodka 
Kultury i biblioteki publicznej”.

Inwestycja polega na rozbu-
dowie i  przebudowie budynku 
użyteczności publicznej, w  której 

powstanie Urząd Miasta i  Gmi-
ny wraz z biblioteką gminną, salą 
multimedialną, pomieszczeniami 
biurowymi Gminnego Ośrodka 
Kultury. Budynek zostanie dosto-
sowany do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Obecnie trwa 
realizacja zadania.

Wartość zadania w ynosi 
9 124 338,56 zł, a dofinansowanie 
wynosi 8 211 904,70 zł. •
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Mazowsze dla sołectw 2023
Tekst: Ewa Gadomska

Ze środków województwa 
mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOW-
SZE 2023”dofinansowano nastę-
pujące zadania:

1) „Zakup wyposażenia do 
świetlicy wiejskiej w  miejscowo-
ści Rakówiec”,

2) „Budowa oświetlenia uliczne-
go w miejscowości Czarnocin”,

3) „Utwardzenie terenu przy ka-
plicy w miejscowości Kąty-Borucza”,

4) „Zakup wiat przystankowych 
w miejscowości Makówiec Duży”,

5) „Budowa chodnika w miej-
scowości Wólka Czarnogłowska”,

6) „Budowa oświetlenia ulicz-
nego w miejscowości Wólka Koby-
lańska”.

Wartość każdego zadania to 
ok. 20 000,00 zł, dofinansowanie 
wyniosło 10 000,00 zł na każde 
z nich. •

Tekst: Agnieszka Roguska

Rok 2023 był kolejnym, 
w  którym przybyło opraw 

oświetlenia ulicznego. Wybudo-
wano oświetlenie ledowe w Wól-
ce Kobylańskiej na ulicy Długiej 
na odcinku ok. 700 metrów oraz 
zainstalowano 8 szt. opraw ledo-
wych. W  miejscowości Czarno-
cin powstały 3 stanowiska słupo-
we z oprawami solarnymi, które 
wyposażone są w panel fotowol-

Oświetlenie uliczne
taiczny oraz akumulator, działają 
bez zasilania sieciowego, pobiera-
ją energię ze słońca i są całkowi-
cie bezpieczne dla środowiska. 
Pojawiła się również oprawa przy 
placu zabaw w miejscowości Gę-
sianka oraz obok przystanku 
w miejscowości Walentów.

Wykonanie zadań zostało sfi-
nansowane m.in. z  funduszów so-
łeckich poszczególnych miejscowo-
ści oraz z programu „Mazowsze dla 
sołectw”. •Fo
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Makówiec MałyKąty-Borucza

Rakówiec Rakówiec

Wólka Kobylańska

Wólka Czarnogłowska

Czarnocin
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Tekst: Agnieszka Roguska

24 września 2023 roku 
na terenie całego kra-

ju odbyły się wybory do Izb 
Rolniczych. W związku z tym, 
że w naszej gminie liczba zgło-
szonych kandydatów była rów-
na liczbie mandatów głosowania 
nie przeprowadzano. Za wybra-

IZBY ROLNICZE
nych członków Rady Powiato-
wej Mazowieckiej Izby Rolni-
czej Powiatu Mińskiego z gminy 
Dobre uznano zgłoszonych kan-
dydatów, tj. Krzysztofa Stru-
sia i  Wojciecha Wronkę. Przez 
najbliższe pięć lat będą oni re-
prezentować rolników z  terenu 
Gminy Dobre w  Mazowieckiej 
Izbie Rolniczej. •

Tekst: Ewa Gadomska

Ochotnicza Straż Pożar-
na w  Dobrem w  dniu 26 

października podpisała z  Wo-
jewództwem Mazowieckim 
umowę na realizację zadania 
publicznego pod tytułem „Za-
kup instrumentów muzycznych 
dla orkiestry dętej OSP Dobre”.

W ramach zadania zakupiono 
instrumenty muzyczne dla orkie-
stry dętej Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Dobrem: perkusja (zestaw) 
– 1 szt.; czynele (zestaw talerzy per-
kusyjnych) – 1 kpl.; puzon tenoro-
wy Bp/F – 2 szt.; f let poprzeczny 

Instrumenty dla orkiestry dętej

Radosne Przedszkole 

– 2 szt.; saksofon Altowy Eb – 2 szt.; 
Saksofon Tenorowy Bb – 2 szt.; gi-
tara basowa – 1 szt.

Wartość zadania to 53 270,00 zł. 
Przyznana dotacja wyniosła 
47 940,00 zł. •
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Tekst: Martyna Kiljańczyk, 

Ewa Gadomska

„Ra do sne  P r z e d s z ko -
le –  utworzenie 20 no-

wych miejsc opieki przed-
szkolnej”–  jest to projekt 
współfinansowany z  Europej-
skiego Funduszu Społeczne-
go w ramach Osi priorytetowej 
X Edukacja dla rozwoju regio-
nu, Działania 10.1 Kształcenie 
i rozwój dzieci i młodzieży, pod-
działanie 10.1.4 Edukacja Przed-

szkolna Regionalnego progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-
2020.

Całkowita wartość projek-
tu wynosiła 567 294,41 zł, z czego 
wkład Unii Europejskiej wyno-
si 453 198,41 zł. Projekt pozwo-
lił na utworzenie i  doposażenie 
2 sal przeznaczonych do opieki 20 
dzieci w wieku przedszkolnym od 
1 września 2023 roku  W ramach 
projektu zostały zakupione meble, 

sprzęt TIK do zajęć, zabawki i ma-
teriały i pomoce  dydaktyczne. Za-
trudniono także  nauczyciela re-
alizującego podstawę programową 
i  pomoc nauczyciela. Z  projektu 
sfinansowano również cykl zajęć 
dla przedszkolaków: zajęcia spo-
łeczno-emocjonalne, gimnastykę 
korekcyjną, integrację sensoryczną 
i zajęcia logopedyczne. Zatrudnio-
na kadra skorzystała z  3  szkoleń 
dot.  pracy z  dzieckiem ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyj-

nymi, kształtowania umiejętności 
wychowawczych niezbędnych do 
współpracy z  rodzicami, w  tym 
radzenia sobie w sytuacjach trud-
nych, oraz z zakresu terapii peda-
gogicznej. Zrealizowany projekt 
przyczynił się do poprawy jakości 
edukacji przedszkolnej, podniósł 
jakość kształcenia oraz wyrównał 
szanse edukacyjne dzieci. •
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Kolejna inwestycja w OSP Dobre
Tekst: Ewa Gadomska, Marcin Sitnicki

W ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiej-

skich na lata 2014-2020 Ochot-
nicza Straż Pożarna w Dobrem 
wykonała zadanie pn. „Remont 
sali widowiskowej w  budynku 
OSP Dobre”, mające na celu roz-
wój infrastruktury kulturalnej. 
Operacja obejmowała remont 
ścian i sufitów sali widowiskowej, 
polegający na gipsowaniu i  ma-
lowaniu, wymianie parapetów, 
wykonanie cokołów przypodło-

gowych. Ponadto wykonano in-
stalacje elektryczne oraz nową 
klimatyzację. Uwieńczeniem re-
montu jest wystrój sali w nowe fi-
rany i zasłony.

Ważnym aspektem zadania był 
udział strażaków w pracach demon-
tażowych i przygotowawczych.

Wartość realizowanej operacji 
to 153 220,67 zł, w  tym dofinan-
sowanie wyniosło 114 952,00 zł. 
W wyniku działań unowocześnio-
no, poprawiono funkcjonalność 
i estetykę sali widowiskowej. •

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów  
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Eko-instalacje
Tekst: Marcin Sitnicki

W 2023 roku gmina Dobre 
wybudowała 3 instalacje 

fotowoltaiczne. Głównym celem 
ich budowy jest wykorzystanie 
energii słonecznej w  celu gene-
rowania energii elektrycznej. In-
stalacje fotowoltaiczne służą do 
wytwarzania czystej, odnawial-
nej i  ekologicznej energii, któ-

ra może być wykorzystywana 
do zasilania domów, budynków 
komercyjnych, szkół, zakładów 
przemysłowych itp. Dzięki nim 
możliwe jest zmniejszenie emi-
sji szkodliwych substancji do at-
mosfery, ograniczenie zużycia 
paliw kopalnych oraz zmniej-
szenie kosztów związanych z za-
kupem energii elektrycznej. Bu-

dowa instalacji fotowoltaicznych 
przyczynia się także do zwięk-
szenia niezależności energetycz-
nej kraju oraz promocji i rozwoju 
energii odnawialnej.

Instalacje fotowoltaiczne wyko-
nano na trzech obiektach generują-

cych największe zużycia prądu, tj. 
– Stacja Uzdatniania Wody w Do-
brem – instalacja o mocy 50 kW, 
– Stacja Uzdatniania Wody w Czar-
nogłowiu – instalacja o mocy 35 kW 
– oczyszczalnia ścieków – instalacja 
o mocy 50 kW. •
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Nowy sprzęt

Gmina z wagą

Tekst: Marcin Sitnicki

Gmina Dobre zakupiła w  listopa-
dzie bieżącego roku minikoparkę 

JCB, która ma służyć do wykonywania 
różnych prac budowlanych oraz prac 
ziemnych na małych i trudno dostęp-
nych obszarach. Oto kilka zastosowań 
minikoparki: 

1. Usuwanie awarii na sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej: minikoparki są uży-
wane do wykonywania wykopów pod fun-
damentami budynków i ogrodzeń oraz do 
wykonania innych prac związanych z przy-
gotowaniem terenu pod budowę przyłączy.

2. Prace ziemne: minikoparka może 
być wykorzystywana do wykopów i  wy-
burzeń, usuwania gruzu, przemieszczania 
i rozkładu ziemi, czy też przygotowywania 

terenu przed nasadzeniem roślin.
3. Układanie rur i  instalacji: miniko-

parki są skutecznym narzędziem do ukła-
dania rur kanalizacyjnych, rur wodocią-
gowych, instalacji elektrycznych i  innych 
instalacji podziemnych.

4. Prace ogrodnicze: minikoparka 
może być wykorzystywana do wykonywa-
nia prac parkowych, takich jak przemiesz-
czania i rozkładu ziemi pod trawniki.

5. Prace przy zbiórce odpadów komu-
nalnych: do załadunku i rozładunku odpa-
dów.

Minikoparka jest wygodnym i wszech-
stronnym sprzętem, który umożliwia wy-
konywanie wielu prac ziemnych w bardziej 
ograniczonych przestrzeniach.

Koszt zakupu minikoparki wyniósł 
142 065,00 zł. •

Tekst: Marcin Sitnicki

Na terenie oczyszczalni ście-
ków w  Dobrem zamonto-

wano wagę samochodową do 
60 ton. Została ona zakupiona 
w celu ważenia pojazdów trans-
portujących odpady przed roz-
poczęciem zbiórki odpadów 
i po niej. Będzie określała ładu-
nek oraz kontrolowała ciężar po-

jazdu. Sprzęt będzie wykorzysty-
wany także do ważenia odpadów 
komunalnych zbieranych z tere-
nu gminy Dobre oraz odpadów 
powstających w gminnej oczysz-
czalni ścieków. Waga będzie uży-
wana także w  PSZOK-u, który 
docelowo zostanie zorganizowa-
ny przy oczyszczalni w Dobrem. 
Koszt zakupu i montażu wagi to 
86 100,00 zł. • Fo

t. 
z 

ar
ch

. U
G

 D
ob

re

Tekst: Ewa Gadomska

Gmina Dobre przystąpiła 
do programu grantowego 

„Cyfrowa Gmina”. Zrealizowa-
no zadanie: „Zakup, wdrożenie 
i uruchomienie systemu informa-
tycznego eBOK do obsługi eUsług 
komunalnych w Gminie Dobre”.

W  ramach zadania zakupio-

Cyfrowa gmina
no: stacje robocze – 15 szt.; laptopy 
– 3 szt.; serwer do e-Usług, system 
operacyjny – 12 szt.; pakiet biurowy 
– 15 szt.; telefony VOIP wifi – 25 szt.; 
router, Acces Point – 4 szt.; serwer 
Dell Power Edge R540; komputery 
Vorso 3888 – 6 szt.; dyski do serwe-
ra – 6 szt.

Ponadto zadanie obejmowa- Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

ło usługi informatyczne w zakresie 
wdrożenia, konserwacji i  serwisu 
sprzętu informatycznego oraz opro-
gramowania. Przeprowadzono też 
Diagnozę cyberbezpieczeństwa.

Całkowita wartość zrealizowa-
nego zadania to kwota 179 100,00 zł, 
w 100% sfinansowana z grantu w ra-
mach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020. •
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Tekst: Magdalena Kowalczyk

Po raz kolejny dzieci i  mło-
dzież, których rodzice pod-

legają ubezpieczeniu w  KRUS, 
uczestniczyli w  letnim wypo-
czynku dofinansowanym ze 
środków Funduszu Składkowe-
go Ubezpieczenia Społecznego 
Rolników w  kwocie 1000,00 zł 

Opieka wytchnieniowa

Kolonie w górach

Tekst: Magdalena Kowalczyk

Gmina Dobre po raz kolej-
ny przystąpiła do realiza-

cji zadania w ramach resortowe-
go Programu Ministra Rodziny 
i  Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa”. W dniu 21 lu-
tego wójt gminy Tadeusz Gałązka 
podpisał umowę z wojewodą ma-
zowieckim Konstantym Radzi-
wiłłem w sprawie wysokości i try-
bu przekazywania w  2023 roku 

Fo
t. 
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środków z Funduszu Solidarno-
ściowego na realizację Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 
2023. Na podstawie podpisanej 
umowy gmina Dobre otrzymała 
środki w wysokości 45 790,71 zł, 
które w całości pokrywają koszty 
realizacji zadania.

Program „Opieka wytchnienio-
wa” jest kierowany do członków ro-
dzin lub opiekunów, którzy wyma-
gają wsparcia w  postaci doraźnej, 
czasowej przerwy w  sprawowaniu 

bezpośredniej opieki nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści, a  także osobami posiadający-
mi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, przez czasowe 
odciążenie ich od codziennych obo-
wiązków łączących się ze sprawowa-
niem opieki, zapewnieniem im cza-
su na odpoczynek i regenerację. 

W  ramach programu 6 opie-
kunów osób z  niepełnospraw-
nościami z  terenu gminy Dobre 
otrzymało usługę opieki wytchnie-

na każdego uczestnika. Kolonie 
odbywały się w Białym Dunajcu 
koło Zakopanego w okresie 18-26 
lipca. Podczas pobytu młodzież 
uczestniczyła w wędrówkach szla-
kami górskimi, takimi jak Rusi-
nowa Polana, Dolina Kościeliska, 
w wycieczkach na Gubałówkę czy 
do Zakopanego. Oprócz pozna-

niowej świadczonej w formie dzien-
nej w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej. Usługa świad-
czona była przez okres trwania pro-
gramu, tj. do końca 2023, w liczbie 
do 240 h dla każdego opiekuna.

Realizatorem Programu „Opie-
ka wytchnieniowa” w gminie Dobre 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Dobrem. •

Azbest
Tekst: Renata Miąskiewicz

Wójt Tadeusz Gałązka przy 
kontrasygnacie skarb-

nik Agnieszki Ciszkowskiej 29 
maja podpisali umowę z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie reprezentowa-
nym przez Kamilę Mokrzycką, 
zastępcę prezesa zarządu, na do-
finansowanie realizacji zadania 
„Demontaż, odbiór, transport 
i utylizacja azbestu w gminie Do-
bre”. Wysokość dofinansowania 
to 35 000,00 zł. •

Folie rolnicze
Tekst: Renata Miąskiewicz

W tym roku po raz kolejny 
odebrano odpady rolni-

cze, tj. sznurek i folię do owija-
nia balotów, opakowania po na-
wozach. Łącznie 15 ton. Dotację 

na realizację zadania gmina Do-
bre otrzymała NFOŚiGW w wy-
sokości 5 558,43 zł, z  budżetu 
gminy przeznaczono 444,67 zł 
(VAT, który nie jest kosztem kwa-
lifikowanym). •

wania uroków Tatr uczestnicy ak-
tywnie wypoczywali w aquapar-
ku oraz podczas kolonijnych gier, 

zabaw i zajęć sportowych. Pozna-
wali także góralską tradycję oraz 
historię. •
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Arkusz1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1 Warto ja oszczędzać, np.. Wiatrowa, słoneczna

2 Zasilają np. zabawki dla małych dzieci

3 Nasze naturalne źródło ciepła i światła

4 Odpady z niego wrzucamy do niebieskiego worka

5 "Porządkowanie" śmieci

6 Plastikowa lub szkłana

7 Telewizor, monitor, radio

8 Zanieczyszczenie powietrza unoszące się nad nami

9 Tam składujemy trawę, obierki, odpady z kuchni

10 Niezbędny do życia wszystkim mieszkańcom Ziemi

11 Np. przyrody, środowiska, zdrowia

12 Drugie życie odpadów

Strona 1

1. Warto ją oszczędzać, np. wiatrowa, słoneczna

2. Zasilają np. zabawki dla małych dzieci

3. Nasze naturalne źródło ciepła i światła

4. Odpady z niego wrzucamy do niebieskiego worka

5. „Porządkowanie” śmieci

6. Plastikowa lub szklana

7. Telewizor, monitor, radio

8. Zanieczyszczenie powietrza unoszące się nad nami

9. Tam składujemy trawę, obierki, odpady z kuchni

10. Niezbędny do życia wszystkim mieszkańcom Ziemi

11. Np. przyrody, środowiska, zdrowia

12. Drugie życie odpadów

Liczba
zrealizowanych
przedsięwzięć 

230

INFORMACJA Z REALIZACJI PROGRAMU
PRIORYTETOWEGO CZYSTE POWIETRZE

NA TERENIE GMINY DOBRE

 /STAN NA 31.12.2023 R./

Liczba złożonych
wniosków o
dofinansowanie 

Kwota wypłaconych
dotacji dla
przedsięwzięć
 z terenu gminy
Dobre

125

2 216 687,51 zł

Tekst: Renata Miąskiewicz

Od maja 2021 r. w  gminie 
Dobre realizowany jest 

program „Czyste Powietrze”. 
Zapraszamy do punktu konsul-
tacyjnego. Czynny jest w dniach: 
poniedziałek, wtorek, czwartek 
w godz. 14:00-16:00 oraz w środę 
od godz. 14:00 do 18:00. Wszel-
kie informacje dotyczące pro-
gramu pod numerem telefonu 
25 757 11 90, wew. 27 lub 25 757 
11 90, wew. 36. •
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Tekst: Danuta Rawska 

Z  tej wyjątkowej okazji 22 
czerwca w  sali widowisko-

wej OSP w  Dobrem odbyło się 
uroczyste spotkanie podczas, 
którego szanownym jubila-

Złota trzynastka
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziło w 2023 roku 13 par małżeńskich, które w roku 1972 przyrzekały sobie nawzajem miłość, 
wierność i uczciwość małżeńską.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili:

Henryka i Ryszard Chróścikowie
Bogumiła i Robert Chruścikowie

Cecylia i Bogdan Doboszowie
Danuta i Robert Doboszowie
Sabina i Tadeusz Gajewscy

Krystyna i Wiesław Kowalczykowie
Marianna i Henryk Kulmowie

Halina i Jerzy Miąskiewiczowie
Ewa i Andrzej Przybyszowie
Krystyna i Lucjan Strusiowie
Marta i Czesław Suchenkowie

Alina i Czesław Szubowie
Helena i Piotr Zbrzeźniakowie

tom towarzyszyli wójt Tadeusz 
Gałązka, zastępca wójta Piotr 
Chmielewski oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Da-
nuta Rawska, organizatorka ca-
łej uroczystości, która w imieniu 
władz gminy powitała złote pary 

oraz przybyłych gości. Na tę wy-
jątkową uroczystość przyby-
ło 8  par. Pozostałe z  przyczyn 
zdrowotnych przyjęły odznacze-
nia, dyplomy, kwiaty i  życzenia 
w miejscu swojego zamieszkania. 
Po oficjalnych przemówieniach 
zgodnie z  postanowieniem pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
o przyznaniu medali za „Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie” na-
stąpiła dekoracja jubilatów, któ-
rej dokonał w imieniu prezydenta 
wójt gminy. Wręczono legitymacje, 
listy gratulacyjne oraz kwiaty.  Ser-
deczne życzenia z wyrazami uzna-
nia przekazali małżonkom przed-
stawiciele gminy.

Podniosłą chwilę uczczono 

wznosząc toast symboliczną lamp-
ką szampana oraz przepysznym 
tortem. Uroczystość uświetniły wy-
stępy: młodych artystów z koła te-
atralnego i  wokalnego Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dobrem przy-
gotowany przez Bożenę Bodecką 
i Anettę Bodecką oraz występ arty-
sty Wojciecha Kubiaka, który zapre-
zentował własne utwory muzyczne 
przygotowane na tę wyjątkową uro-
czystość.

Wzruszeni jubilaci odbiera-
li życzenia i  gratulacje od swoich 
najbliższych i pozowali do pamiąt-
kowych zdjęć. Wszystkim parom 
serdecznie gratulujemy i  życzymy 
dużo zdrowia i miłości na kolejne 
wspólne lata. •
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Tekst i fot. Emilia Szymańska

18 stycznia rozstrzygnię-
to konkurs profilaktyki 

pn. „Jestem zdrowy – omijam 
nałogi” zorganizowany przez 
Gminną Komisję Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych. 
W konkursie udział wzięli ucznio-
wie z  klas VII-VIII szkoły pod-
stawowej w Dropiu oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Do-
brem. Jury oceniło prace-komik-

Tekst: Emilia Szymańska

Rozstrzygnięto konkurs 
na „Najpiękniejszą palmę 

wielkanocną” pod patronatem 
wójta gminy Dobre Tadeusza 
Gałązki oraz księdza probosz-
cza dr. Grzegorza Chojnickie-
go. 4 kwietnia w Muzeum Kon-
stantego Laszczki wręczono 
dyplomy oraz nagrody pieniężne 
wszystkim uczestniczkom kon-
kursu. Pierwsze miejsce zajęła 
Barbara Kalata, drugie Koło Go-
spodyń Wiejskich z Czarnogło-

Tekst: Emilia Szymańska

24 stycznia gminę Dobre od-
wiedzili goście z Portuga-

lii i Hiszpanii oraz przedstawi-
ciele Lokalnej Grupy Działania 
Ziemi Mińskiej z prezesem Pio-
trem Rawskim na czele. Wizyta 
ASOCIACION GRUPO DESAR-
ROLLO RURAL VALLE DEL 
GUADALHORCE z  Hiszpanii 
oraz ASSOCIAÇÃO REGIONAL 
PARA O DESENVOLVIMENTO 

Uczniowska profilaktyka 

Najpiękniejsze palmy 

Buen día!

sy pod względem profilaktyczne-
go przekazu treści, kreatywności, 
oryginalności, pomysłowości oraz 
formy estetycznej. Nagrody ufun-
dowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych wręczyła przewod-
nicząca komisji Anna Kacak. 
Autorzy najpiękniejszych prac 
otrzymali vouchery. Przyznano 
także wyróżnienie z  nagrodami 
rzeczowymi oraz upominki dla 
każdego uczestnika. •

z Portugalii na terenie LGD Zie-
mi Mińskiej odbyła się w ramach 
projektu „Kulturalnie połączeni” 
realizowanego w programie Era-
smus+. Goście zwiedzili Muzeum 
Konstantego Laszczki w Dobrem 
oraz młyn wodny w Wólce Koby-
lańskiej.

W  2023 roku Muzeum Kon-
stantego Laszczki odwiedziło w su-
mie ok. 3 000 osób. Cieszymy się 
z dużego zainteresowania naszym 
muzeum. •

wia, trzecie miejsce przypadło 
Kołu Gospodyń Wiejskich „Do-
brzynianki” z Dobrego. W kon-
kursie udział wzięły także: Koło 
Gospodyń Wiejskich „Rudzie-
nianki” z Rudzienka, Grupa Nie-
formalna Dobre Babki, Gminny 
Żłobek w Dobrem, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Dobrem oraz 
Jan Ciok. Organizatorami kon-
kursu był Gminny Ośrodek Kul-
tury i Biblioteka w Dobrem oraz 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Dobrzańskiej. •
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Triumfy wiedzy
Tekst: Emilia Szymańska

22 lutego w  Muzeum Kon-
stantego Laszczki w Do-

brem odbyła się Olimpiada 
Wiedzy o  Gospodarstwie Do-
mowym i  Przedsiębiorczości. 
Organizatorem wydarzenia był 
Mazowiecki Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego oddział w War-
szawie oraz wójt gminy Dobre. 

W olimpiadzie udział wzięło 21 
mieszkanek. Uczestniczki roz-
wiązały test z  zakresu racjonal-
nego prowadzenia gospodarstwa 
domowego. Nad przebiegiem 
olimpiady czuwała komisja, któ-
rej przewodniczyła przedstawi-
cielka MODR Siedlce Anna Ma-
tyszczak. Laureatami zostały: 
I miejsce – pani Natalia z Rudy 

Tekst: Emilia Szymańska 

W nocy z 29 na 30 listopada 
1830 r. wybuchło powsta-

nie listopadowe. Zryw, trwający 
do października 1831 r., objął te-
reny znajdujące się pod zaborem 
rosyjskim: Królestwo Polskie oraz 
część ziem bezpośrednio włączo-
nych do Cesarstwa Rosyjskiego. 
Walki nie ominęły terenu naszej 
gminy. 17 lutego 1831 r. we wsi 
Makówiec Duży rozegrała się bi-
twa wojsk polskich pod dowódz-
twem gen. Jana Skrzyneckiego 
z korpusem wojsk rosyjskich do-
wodzonym przez gen. Rosena. 
Wydarzenie to przeszło do histo-
rii jako bitwa pod Dobrem.

10 lutego odbyły się obcho-
dy upamiętniające to wydarzenie. 

Uroczystość w Makówcu
Przy pomniku w Makówcu Dużym 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Piotra Wysockiego w  Dropiu 
wykonali część artystyczną. Dy-
rektor placówki Stanisław Laszcz-
ka przedstawił historię powsta-
nia listopadowego z wydarzeniami 
w Makówcu Dużym i Nowej Wsi. 
Zastępca wójta Piotr Chmielew-
ski oraz radni Rady Gminy Dobre: 
Piotr Koseski i Stanisław Pawiński 
złożyli kwiaty w imieniu samorzą-
du i mieszkańców. W uroczystości 
udział wzięli przedstawiciele gmi-
ny Stanisławów: sekretarz Hanna 
Pietrzyk oraz Andrzej Wiśniew-
ski, obecna była dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dobrem 
Edyta Karczewska-Brzost, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Marii Kow-

nackiej w Mlęcinie Małgorzata Pi-
sarczyk, dyrektor Gminnego Żłobka 
w Dobrem Beata Jerzak oraz kierow-
nik Referatu Gospodarki Komunal-
nej, Inwestycji i Zamówień Publicz-
nych UG Dobre Marcin Sitnicki. 

W  obchodach udział wzięły 

przedstawicielki Koła Gospodyń 
Wiejskich „Dobrzynianki” z  Do-
brego, obecne były poczty sztanda-
rowe Ochotniczej Straży Pożarnej 
z  Dobrego i  Porąb Nowych także 
pracownicy UG i GOKiB w Dobrem 
oraz mieszkańcy. •

Tekst: Emilia Szymańska

19 kwietnia w gminie Dobre 
odbył się XLVII Konwent 

Wójtów i  Burmistrzów Powia-
tu Mińskiego podczas, którego 
m.in. podpisano porozumienie 
o  ustanowieniu Klastra Energii 
Powiatu Mińskiego, w skład któ-
rego weszły wszystkie jednostki 
samorządu terytorialnego powia-

XLVII konwent
tu mińskiego, po dyskusji przyję-
to wspólne stanowisko w sprawie 
trudnej sytuacji finansowej samo-
rządów, w tym wydatków na za-
dania oświatowe oraz omówiono 
propozycję zmian Rozporządze-
nia Rady Ministrów w  sprawie 
ustalenia mapy pomocy regional-
nej na lata 2022-2027 (pomoc dla 
przedsiębiorców). •

Pniewnik, II miejsce – pani Bo-
żena z Dobrego III miejsce – pani 
Lidia z Brzozowicy. Zwyciężczy-
nie z rąk wójta Tadeusza Gałąz-
ki otrzymały pamiątkowe dy-

plomy oraz nagrody – akcesoria 
gospodarstwa domowego. Każda 
z uczestniczek otrzymała upomi-
nek. Nagrody zostały ufundowa-
ne przez wójta gminy Dobre. •
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Tekst: Emilia Szymańska

Gminne uroczystości w Do-
brem rozpoczęły się Mszą 

świętą w intencji ojczyzny w ko-
ściele w  Dobrem. We wspólnej 
modlitwie uczestniczyli przed-
stawiciele władz samorządowych, 
delegacje stowarzyszeń, kierow-
nicy jednostek organizacyjnych, 
mieszkańcy także poczty sztan-
darowe OSP z  terenu Gminy 
Dobre i poczet z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Dobrem. 
Po uroczystościach kościel-
nych nastąpiło złożenie kwiatów 

Obchody rocznicy śmier-
ci Józefa Piłsudskiego 

na stałe wpisały się w  kalen-
darz uroczystości gminy Do-

Wiwat maj!
pod pomnikiem z 1938 r., wznie-
sionym w  Hołdzie Poległym 
w Walkach o Niepodległość Oj-
czyzny.

Dalsza część obchodów odbyła 
się w hali Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Dobrem. Tam uczest-
nicy wysłuchali przemówienia wój-
ta gminy Dobre Tadeusza Gałązki 
oraz zaproszonych gości. Finałem 
był występ artystyczny przygotowa-
ny przez uczniów szkoły w Dobrem 
i uczestników sekcji artystycznych 
Gminnego Ośrodka Kultury. Całość 
obchodów 3 Maja uświetniła orkie-
stra dęta OSP Dobre. •

W duchu patriotyzmu
bre. 13 maja w Dobrem odbyły 
się Ogólnopolskie Uroczysto-
ści Związku Piłsudczyków RP 
z  okazji 88. rocznicy śmierci 

Marszałka Józefa Piłsudskiego 
oraz 5-lecia Okręgu Wschodnio-
-Mazowieckiego w Mińsku Ma-
zowieckim. •

Tekst: Emilia Szymańska 

19 maja w Rudzie Pniewnik 
odbyła się uroczystość pa-

triotyczna, podczas której hołd 
żołnierzom Polskiej Organiza-
cji Wojskowej, którzy 10 listopa-
da 1918 r. stoczyli w tym miejscu 
walkę z  odziałem wojsk nie-
mieckich, oddała lokalna spo-
łeczność, władze samorządowe, 
parlamentarzyści. Uroczystość 
została zorganizowana z inicjaty-
wy wójta gminy Dobre Tadeusza 
Gałązki, wójta gminy Strachów-
ka Piotra Orzechowskiego oraz 
prezesa Stowarzyszenia „Wizna 
1939” Dariusza Szymanowskiego, 

Było… 
nie minęło

we współpracy z ekipą programu 
TVP „Było… nie minęło”. W spo-
tkaniu udział wzięli m.in. senator 
RP Maria Koc, wiceminister Roz-
woju i Technologii Piotr Uściński 
oraz poseł RP Maciej Górski.

Uroczystość przypomniała bar-
dzo ważny epizod lokalnej histo-
rii z okresu walk o niepodległość. 
W tym miejscu peowiacy pod do-
wództwem mjr. Stefana Wolskiego 
zaatakowali Niemców, kiedy ci wy-
wozili z  pobliskich miejscowości 

kontyngent żywnościowy. Odbili 
dwanaście wozów żywności zagra-
bionej Polakom, rozgromili Niem-
ców i  odebrali im broń. Jedena-
ście lat później, 10 listopada 1929 r., 
walczący w  tym miejscu peowia-
cy pochodzący z  pobliskich wio-
sek wybudowali kapliczkę-pomnik 
w podzięce za wolną Ojczyznę.

W  domowych archiwum Ro-
mualda Pełki, mieszkańca Wólki 
Kobylańskiej znajduje się fotografia 
przedstawiająca kapliczkę z widocz-

nym napisem: „Na pamiątkę wal-
ki stoczonej w  tym miejscu przez 
POW z pruskim najeźdźcą w dniu 
10.XI.1918 roku – uczestnicy tej-
że w podzięce za wolność Ojczyzny 
krzyż ten stawiają”. Na fotografii wo-
kół kapliczki widzimy także grupę 
mężczyzn, członków POW – uczest-
ników epizodu. 

W  celu upamiętnienia wyda-
rzeń zagospodarowano teren wokół 
kapliczki oraz postawiono obok niej 
tablicę informacyjno-edukacyjną. • Fo
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Tekst: Emilia Szymańska 

Grupa nieformalna WSZYT-
SKO CO DOBRE w okresie 

letnim zorganizowała ze współ-
pracy z  GOKiB oraz Muzeum 
Konstantego Laszczki cykl fa-
milijnych warsztatów twórczych 
w  celu propagowania różnych 
form spędzania czasu wolnego 
z  rodziną. Zapleczem spotkań 
były remizy i  świetlice wiejskie 
– na wypadek deszczu,  za wy-

Wszystko 
co DOBRE

jątkiem Joanina, gdzie 23 czerw-
ca odbyła się Noc Świętojańską 
nad rzeką Osownicą. W  Czar-
nogłowiu uczestnicy lepili w gli-
nie, niczym Konstanty Laszczka 
ponad 100 lat temu. Kongres ry-
sowników w Porębach Nowych, 
podobnie jak w  Czarnogłowiu 
zgromadził trzy pokolenia. Tam 
także zaszczycił swoją obecnością 
artysta malarz z Gruzji. W pięk-
nych, ryńskich lasach odbyły się 

Tekst: Emilia Szymańska

4 czerwca odbył się Ekologicz-
ny piknik rodzinny – Dzień 

Truskawki. W  ramach wyda-
rzenia zostały przeprowadzone 
konkursy o  tematyce ekologicz-
nej: przegląd piosenki, konkurs 
plastyczny „Ekozabawka”, kon-
kurs poetycki oraz pokaz mody 
ekologicznej. Laureaci otrzymali 
nagrody w postaci drzewek i ro-
ślinek. Podczas pikniku zagrano 
spektakl pt. „Brzydkie kaczątko” 
teatru „Ależ Gustawie!”. Po spek-
taklu artyści przeprowadzili ani-
macje i zabawy dla dzieci promu-
jące postawy proekologiczne.

W  uroczystości wziął udział 

W eko stylu

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym przez: 
Marię Koc – senator RP, posła na Sejm RP Daniela Milewskiego, 

Annę Moskwę – minister Klimatu i Środowiska. 

medytacje dla kobiet.  W sumie, 
w  wydarzeniach wzięło udział 
ponad 200 osób. To dowód na to, 
że społeczność jest otwarta i ma 
ogromną potrzebę uczestnictwa 
w takich spotkaniach. 

SERDECZNIE DZIĘKUJE-
MY ZA GOŚCINĘ i WSPÓŁPRA-
CĘ mieszkańcom Joanina na cze-

le z Panią Sołtys, Strażakom oraz 
KGW Czarnuszki z Czarnogłowia, 
a  także przewodniczącemu Rady 
Gminy. Dziękujemy przewodni-
czącej KGW w Ryni oraz Prezeso-
wi OSP Rynia. Na wszystkie spo-
tkania członkinie kół przygotowały 
przepyszne ciasta, a strażacy z OSP 
Czarnogłów ognisko. •

m.in. poseł na Sejm RP Daniel Mi-
lewski, dyrektor Wydziału Zamiej-
scowego w Siedlcach Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
Agnieszka Kiljańczyk. Uczestników 
przywitał wójt Tadeusz Gałązka 
oraz dyrektor ZSP w Dobrem Edyta 
Karczewska-Brzost. Wśród wystaw-
ców zaprezentowały się m.in. koła 
gospodyń wiejskich: „Rynianki” 
z Ryni, „Głęboczanki” z Głęboczycy, 
„Czarnuszki” z Czarnogłowia, „Do-
brzynianki” z Dobrego oraz „Dobre 
Babki” z Modecina. Na scenie obok 
uczestników konkursów wystąpiło 
się Koło Gospodyń Wiejskich „Do-
brzynianki” z Dobrego oraz orkie-
stra dęta OSP w Dobrem. •
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Dożynki z kwiatami
Tekst: Emilia Szymańska

W gminie Dobre odbyły się 
Dożynki Gminno-Para-

fialne. 3 września o godz. 13:00 
rozpoczęła się Msza święta, któ-
rą celebrował proboszcz parafii 
rzymskokatolickiej pod wezwa-
niem Świętego Mikołaja Biskupa 
w Dobrem ks. dr Grzegorz Choj-
nicki.

W  tym roku starostami byli 
Małgorzata i  Dariusz Lewandow-
scy z  Sołk, którzy po mszy razem 
z  włodarzami gminy Dobre oraz 
orkiestrą dętą Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Dobrem poprowadzi-
li dożynkowy korowód na plac tar-
gowy. W korowodzie udział wzię-
ły poczty sztandarowe jednostek 
OSP z terenu gminy Dobre, poczet 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dobrem, Szkoły Podstawowej im. 
M. Kownackiej w Mlęcinie, parla-
mentarzyści, przedstawiciele insty-
tucji samorządowych, policji, kie-
rownicy jednostek organizacyjnych, 
radni gminy i powiatu, sołtysi, du-
chowieństwo, dyrektorzy placówek 
oświatowych, także delegacje kół 
gospodyń wiejskich z terenu gminy 
i szkół, harcerze oraz mieszkańcy.

Po dotarciu na plac targowy, 
zgodnie z tradycją starostowie prze-
kazali wójtowi gminy Dobre Ta-
deuszowi Gałązce symboliczne 
bochny chleba. Następnie odbył się 

obrzęd dzielenia. Wójt, jego zastęp-
ca Piotr Chmielewski, także prze-
wodniczący Rady Gminy Waldemar 
Szymański oraz starostowie uroczy-
ście przełamali się chlebem dożyn-
kowym z przybyłymi uczestnikami 
uroczystości dożynkowych.

W  dalszej części uroczystości 
wójt z zastępcą oficjalnie przywitali 
przybyłych gości oraz mieszkańców. 
Następnie scena należała do zapro-
szonych gości.

Od godziny 16:00 na scenie pre-
zentowały się uczennice z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dobrem 
oraz uczestnicy sekcji Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dobrem. Wspa-
niały koncert dała orkiestra dęta 
OSP Dobre. Następnie wystąpiły 
„Dobrzynianki” – Koło Gospodyń 
Wiejskich z Dobrego. 

Podczas tegorocznych dożynek 
wręczono odznaczenia „Zasłużo-
ny dla Rolnictwa”. Odznaka ta jest 
przyznawana za osiągnięcia w dzie-
dzinie rolnictwa, rozwoju wsi i ryn-
ków rolnych przez Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi. Z rąk senator RP 
Marii Koc i wójta Tadeusza Gałązki 
odznaki odebrali: Dariusz Lewan-
dowski, Jerzy Pełka, Piotr Jaczewski, 
Renata Roguska, Andrzej Miąskie-
wicz, Edward Czechowski, Justy-
na i Adam Cyranowie, Roman Mi-
chalczyk, Zbigniew Dubiński, Piotr 
Chmielewski. W dalszej części wy-
darzenia rozstrzygnięto konkur-
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Tekst: Emilia Szymańska 

20 sierpnia odbył się Mię-
dzygminny Rajd Rowero-

wy. W  tym roku gospodarzem 
rajdu była gmina Dobre, która 
gościła rowerzystów w Mlęcinie. 
W sumie w rajdzie uczestniczy-
ło ok. 500 rowerzystów, każda 
z gmin pokonała 24-kilometrową 
trasę. Najstarszy z  uczestników 
rajdu miał 72 lata, a najmłodszy  
rok. Atrakcje towarzyszce rajdo-
wi to: konkursy, animacje, pyszna 
grochówka z gminy Jakubów, go-

Rowerem przez gminę
rące kiełbaski z gminy Stanisła-
wów, słodki poczęstunek z gminy 
Dobre. Serdeczne podziękowania 
dla pracowników Szkoły Podsta-
wowej im. M. Kownackiej w Mlę-
cinie, funkcjonariuszy policji, 
strażaków OSP, ratowników me-
dycznych.

Podziękowania dla uczestników 
rajdu oraz sponsorów: firmy Maxi-
mus za nagrody w konkursie na naj-
bardziej odlotowy kask oraz Banku 
Spółdzielczego w  Mińsku Mazo-
wieckim za gadżety z  elementami 
odblaskowymi. •

„Najpiękniejsza zagroda wiejska w gminie Dobre”, wyniki: I miejsce – Katarzyna Pytkowska otrzymała nagrodę w wysokości 700 zł, II miejsce – Katarzyna Dobosz 
otrzymała nagrodę w wysokości 600 zł, III miejsce – Elżbieta Skuza otrzymała nagrodę w wysokości 500 zł. „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”, wyniki: I miejsce 
– wieniec Barbar Kalata – nagroda w wysokości 1500 zł, II miejsce – wieniec Paulina Zuchowicz – 1000 zł, III miejsce – wieniec KGW „Dobre Babki” z Modecina – 800 zł, 
IV miejsce – wieniec KGW „Dobrzynianki” z Dobrego – 500 zł, IV miejsce – wieniec KGW „Głęboczanki” z Głęboczycy – 500 zł, IV miejsce – wieniec KGW „Rynianki” z Ryni 
– 500 zł. Nagroda publiczności – wieniec Barbary Kalaty – nagroda w wysokości 300 zł.

SPONSORZY:

SPONSORZY:

sy zorganizowane przez wójta gmi-
ny Dobre.

Następnie rozpoczęła się część 
koncertowa. Na uczestników doży-
nek czekało wiele atrakcji: stoiska, 
wesołe miasteczko, punkty ma-
łej gastronomii, pyszna grochów-
ka przygotowana przez OSP Poręby 
Nowe. Kolejny raz stoiska z zorga-
nizowały koła gospodyń wiejskich 
z Czarnogłowia, Mlęcina, Modecina 
i Głęboczycy. 

W namiocie promocyjnym Mu-
zeum Konstantego Laszczki, Gminy 
Dobre, Gminnego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki można było zdobyć in-
formacje o nowych sekcjach ośrodka 
kultury, działalności Spółki Wod-

nej, programie „Czyste Powietrze”, 
także wypełnić ankietę GOPS-u do-
tyczącą Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy 
Dobre na lata 2023-2030. Z okazji 
158. urodzin Konstantego Laszczki 
przygotowano akcję „Kwiaty Kon-
stantego” polegającą na wiciu wian-
ków oraz kolejne animacje dla naj-
młodszych. W roku 2023 gościliśmy 
wystawców różnych instytucji, m.in. 
BeaMed przechodnia lekarska Beata 
Bielicka, Bank Spółdzielczy w Miń-
sku Mazowieckim, KRUS z Mińska 
Mazowieckiego, który tradycyjnie 
przeprowadził konkurs dotyczący 
bezpieczeństwa, była także 2. Dru-
żyna Harcerska „Grot”. •
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Tekst: Emilia Szymańska

10 września mieszkańcy Gę-
sianki i okolicznych miej-

scowości zebrali się, aby uczcić 
pamięć ofiar tragicznych wyda-
rzeń, które miały miejsce 79 lat 
temu. To była uroczystość pełna 
emocji, refleksji i solidarności.

Wspomnienie tragicznych wy-
darzeń z 1944 roku jest dla społecz-
ności lokalnej niezwykle ważne. 
W tamtym okresie 5 sierpnia nie-
mieckie siły okupacyjne wysadziły 
w powietrze piwnicę, w której schro-

Tekst i fot. Emilia Szymańska

9 września w  Muzeum Kon-
stantego Laszczki odbyło się 

Narodowe Czytanie. W tym roku 
czytanie „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej poprzedziły warsz-
taty kamishibai – tradycyjnej ja-
pońskiej formy teatru obrazko-
wego, która zachwyciła zarówno 
dzieci, jak i  dorosłych. Powsta-
ły piękne ilustracje do powieści, 
które zostały zaprezentowane 
na drewnianym teatrzyku, z nar-
racją. Następnie przyszedł czas 
na samą lekturę. Wybrani czytel-
nicy, wśród których był: wójt Ta-
deusz Gałązka z żoną Teresą, za-
stępca wójta Piotr Chmielewski, 
przedstawicielka Nadleśnictwa 
w Mińsku Mazowieckim Izabe-

Na zawsze w pamięci

Muzeum nad Niemnem

nili się mieszkańcy i  wysiedleńcy, 
mordując 38 niewinnych ludzi.

Uroczystość rozpoczęła się 
od przemarszu pocztów sztanda-
rowych i odśpiewania hymnu pań-
stwowego. Następnie uczestnicy 
zgromadzenia odmówili modlitwę 
w intencji pomordowanych, wyra-
żając szacunek i pamięć o tych, któ-
rzy stracili życie w dramatycznych 
okolicznościach. W  dalszej części 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, stowarzyszeń, rodziny ofiar, 
mieszkańcy złożyli kwiaty pod po-
mnikiem.

Następnie uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Marii Kownackiej 
w Mlęcinie i Koło Gospodyń Wiej-
skich „Dobrzynianki” z  Dobrego 
wzruszyli wszystkich swoimi wystę-
pami artystycznymi.

Muzyka również odgrywa-
ła ważną rolę w uroczystości. Or-
kiestra dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Dobrem dostarczyła 
wzruszającego akompaniamentu 
muzycznego, dodając uroczystości 
jeszcze większego piękna.

Głos zabrał również wójt gmi-
ny Dobre Tadeusz Gałązka, który 
wygłosił przemówienie, podkre-
ślając wagę pamięci i jedności spo-

łeczności w obliczu trudnych wy-
darzeń. 

W  uroczystości wzięły udział 
poczty sztandarowe: Związku Pił-
sudczyków Rzeczypospolitej Pol-
skiej Oddziału Wschodnio-Mazo-
wieckiego w Mińsku Mazowieckim, 
jednostek OSP z  gminy Dobre 
i gminy Jakubów oraz Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Kownackiej 
w Mlęcinie.

Serdeczne podziękowania dla 
OSP Poręby Nowe za grochówkę, 
KGW „Dobrzynianki” z  Dobrego 
i KGW „Czarnuszki” z Czarnogło-
wia za ciasta dla uczestników uro-
czystości. •

la Kaźmierska, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Marii Kow-
nackiej w  Mlęcinie Małgorza-
ta Pisarczyk, Emilia Szymańska 
z Muzeum Konstantego Laszcz-
ki, dyrektor Gminnego Żłobka 
w Dobrem Agnieszka Kunka, na-
uczycielka ze Szkoły Podstawowej 
im. Piotra Wysockiego w Dropiu 
Marzena Szczurowska, prezes To-
warzystwa Przyjaciół Ziemi Do-
brzańskiej Krzysztof Laskowski, 
dyrektorka Gminnego Ośrodka 
Kultury i  Biblioteki w  Dobrem 
Natalia Leszczyńska.

Warto zaznaczyć, że w trakcie 
czytania „Nad Niemnem” nie bra-
kowało momentów wzruszenia, 
a efekty wizualne i dźwiękowe stwo-
rzyły wyjątkowy klimat. Po zakoń-
czeniu czytania wszyscy uczestnicy 

mieli okazję do podzielenia się swo-
imi przemyśleniami na temat „Nad 
Niemnem” i literatury. Głos zabrał 
wójt Tadeusz Gałązka, dziękując 
wszystkim za udział oraz organiza-
cję wydarzenia. 

Narodowe Czytanie „Nad Nie-
mnem” w  Muzeum Konstantego 

Laszczki było wyjątkowym wy-
darzeniem, które połączyło ludzi 
w miłości do literatury i kultury. To 
dowód na to, że słowo pisanie ma 
nadal ogromną moc i  potrafi jed-
noczyć społeczeństwo wokół wspól-
nych wartości i dziedzictwa literac-
kiego. • Fo

t. 
z 

ar
ch

. U
G

 D
ob

re



20 21Nr 2/1 (12) 2023/2024 Dobre
WIEŚCI

W Y D A R Z E N I A

Świetlica w Czarnogłowiu

Dla Niepodległej 
Tekst: Emilia Szymańska

11 listopada zorganizowano 
gminne obchody Święta 

Niepodległości, które tradycyj-
nie rozpoczęły się Mszą świętą 

Tekst i fot.: Emilia Szymańska

30 września odbyło się otwar-
cie i poświęcenie świetlicy 

wiejskiej Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Czarnogłowiu.

Dofinansowanie z  samorządu 
województwa mazowieckiego i bu-
dżetu gminy Dobre, środki z fundu-
szu sołeckiego, wsparcie finansowe 
od sponsorów, a także praca w czy-
nie społecznym były kluczowymi 
czynnikami, które umożliwiły zre-

alizowanie tej inwestycji. 
OSP Czarnogłów wzbogaciła 

się także o 5 kompletów umunduro-

odprawioną przez ks. dr. Grze-
gorza Chojnickiego w  kościele 
pw. św. Mikołaja Biskupa w Do-
brem. Następnie odbył się prze-
marsz pod pomnik Józefa Pił-

wania bojowego. Oficjalnego prze-
kazania w imieniu Marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego Janiny 

Ewy Orzełowskiej dokonał dyrektor 
Delegatury Urzędu Marszałkow-
skiego w Siedlcach Dariusz Stopa. •

sudskiego, gdzie złożono kwiaty. 
Okolicznościowy wieniec złożyli 
m.in. przedstawiciele samorzą-
du gminy Dobre wójt Tadeusz 
Gałązka, przewodniczący Rady 
Gminy Waldemar Szymański 
i zastępca wójta Piotr Chmielew-
ski. Następnie uczestnicy uroczy-
stości udali się do sali widowisko-
wej OSP w Dobrem na program 
artystyczny przygotowany przez 

uczniów szkoły podstawowej 
w Dobrem oraz występ orkiestry 
dętej OSP Dobre. 

Tegoroczne uroczystości zgro-
madziły parlamentarzystów, przed-
stawicieli władz samorządowych, 
delegacje stowarzyszeń, kierowni-
ków jednostek organizacyjnych, 
mieszkańców. W obchodach uczest-
niczyły poczty sztandarowe szkół, 
związków, stowarzyszeń. •

Tekst i fot. Emilia Szymańska

20 maja odbyła się kolej-
na edycja Nocy Muzeum 

w Dobrem. Główne atrakcje to: 
spektakl marionetkowy pt. ,,Pan 
Andersen” Teatru Endlera, zagra-
ny w  plenerze, malarski warsz-
tat pn. ,,Jak pocieszyć Smutną?”, 
zwiedzanie kościoła z  prelekcją 
ks. dr. Grzegorza Chojnickie-
go, oraz cmentarza w  Dobrem 
z przewodnikiem z Towarzystwa 

Wyjątkowa NOC 
Przyjaciół Ziemi Dobrzańskiej. 
Oczywiście dla zwiedzających 
otwarte było Muzeum Konstan-
tego Laszczki oraz kawiarenka 
2. Drużyny Harcerskiej „Grot”. •
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Tekst: Emilia Szymańska

Decyzją Zarządu Lokalnej 
Organizacji Turystycznej 

Wielki Gościniec Litewski Mu-
zeum Konstantego Laszczki 
w Dobrem zostało odznaczone 
tytułem Perła na Wielkim Go-

Tekst i fot. Emilia Szymańska, 

Renata Miąskiewicz

Gmina Dobre podejmuje 
działania związane z utrzy-

maniem i  ochroną pomników. 
To wyraz troski o  dziedzictwo 
kulturowe, pamięć historyczną 
oraz kształtowanie tożsamości 
społeczności lokalnej.

We wrześniu zakończono zada-
nie pn. „Remont pomnika – zbio-
rowej mogiły poległych podczas 

Tekst: Monika Gałązka

10 grudnia podczas kierma-
szu mikołajkowego w Do-

brem odbyło się uroczyste prze-

Sprzęt OSP 

Ku pamięci 

Perła od LOTu

kazanie wyposażenia i  ubrań 
dla jednostek OSP z  terenu 
gminy Dobre zakupionych przy 
wsparciu samorządu wojewódz-

bitwy pod Dobrem w  1831 roku”. 
Prace obejmowały działania mają-
ce na celu przywrócenie pomniko-
wi jego pierwotnej świetności oraz 
zachowanie pamięci poległych. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 
20 500,00 zł. Pozyskane dofinanso-
wanie to 16 400,00 zł. Zakres prac 
obejmował: renowację postumen-
tu, odnowienie krzyża oraz napisów 
na płycie, remont ogrodzenia oraz 

ścińcu Litewskim za działalność 
na rzecz propagowania regio-
nalnego dziedzictwa kulturowe-
go na dawnym najważniejszym 
trakcie handlowym i  poczto-
wym Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów. • Fo
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twa mazowieckiego w  ramach 
programu OSP-2023.

W imieniu Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego sprzęt i ubrania 
przedstawicielom jednostek OSP 
przekazali członek zarządu Woje-
wództwa Mazowieckiego Marszałek 
Janina Ewa Orzełowska, wójt gminy 
Dobre Tadeusz Gałązka oraz prze-
wodniczący Rady Gminy Walde-
mar Szymański.

Pomoc finansową z budżetu wo-

jewództwa mazowieckiego w formie 
dotacji celowej z  przeznaczeniem 
na zakup wyposażenia i ubrań spe-
cjalnych dla OSP z  terenu gminy 
Dobre wyniosła 32 624,23 zł, wkład 
własny gminy Dobre to 32 624,22 zł. 
Całkowita wartość zadania to 
65 248,45 zł.

„Współfinansowano ze środków 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach zadania OSP-
2023”. •

wyrównanie terenu wokół pomni-
ka. Kolejne  zadanie zrealizowane 
przez gminę to Remont pomnika 
w Nowej Wsi, miejsce potocznie zwa-
ne miejscem „Trzech Krzyży”. W ra-
mach zadania wymieniono na nowe 
4 krzyże , wykonano renowację ist-
niejącego ogrodzenia, utwardzono 
teren – dojście do tablicy, odnowio-
no napisy na płytach, wykonano ta-
blicę informacyjną. Na to zadanie 

Gmina Dobre pozyskała dofinan-
sowanie z  Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w wyso-
kości 25 000,00 zł. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 31 286,76 zł. 

Tradycyjnie przed Wszystkimi 
Świętymi pracownicy UG zapala-
ją znicze i ustawiają kwiaty w miej-
scach pamięci na terenie gminy 
Dobre. Pamiętajmy o  tych, którzy 
oddali życie za naszą wolność. •
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Tekst i fot. Emilia Szymańska 

Połączenie procesu twórcze-
go z rozwojem kreatywności 

może być dla dzieci fascynują-
cym doświadczeniem. Podczas 
zajęć zorganizowanych w  mu-
zeum uczestnicy stworzyli abs-
trakcyjne obrazy. Efekty były bar-
dzo zaskakujące. •

Abstrakcja u Laszczki

Tekst i fot. Emilia Szymańska

Kamishibai to japońska for-
ma teatru obrazkowego lub 

opowieści wizualnej, która wy-
wodzi się z tradycyjnych japoń-
skich sztuk teatralnych. 

Słowo „kamishibai” dosłownie 
oznacza „teatr papierowy” lub „teatr 

O wodniku i rzeźbiarzu

Witamy miasto Dobre! 

obrazków”. Kamishibai jest używa-
ne do opowiadania historii dzieciom 
i  małym grupom, wykorzystując 
ilustrowane karty lub obrazki. Mu-
zeum Konstantego Laszczki zorga-
nizowało zajęcia, podczas których 
powstały karty-ilustracje do baśni 
pt. „O wodniku i rzeźbiarzu”. •

Dobre w radiu
Tekst: Emilia Szymańska

O  odzyskaniu praw miej-
skich, historii Dobrego 

i planach na przyszłość w pod-
caście „Sekrety Mazowsza” Pio-
tra Szymona Łosia w Radiu dla 

Ciebie opowiedzieli wójt Tade-
usz Gałązka, Emilia Szymań-
ska z  Muzeum Konstantego 
Laszczki oraz dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Biblio-
teki w  Dobrem Natalia Lesz-
czyńska. •
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Tekst: Emilia Szymańska

Sylwester na Rynku w Do-
brem rozpoczął się o godz. 

22:00. Tuż przed północą wójt 
wraz z zastępcą oraz przewod-
niczącym Rady Gminy złożyli 
mieszkańcom życzenia. W szam-
pańskich nastrojach Nowy Rok 
oraz miasto Dobre przywitali 
licznie zgromadzeni mieszkańcy 
i goście.  

Natomiast 12 stycznia bur-
mistrz Tadeusz Gałązka wraz 
z  przewodniczącym Rady Miasta 
i Gminy Dobre Waldemarem Szy-
mańskim odebrali akt nadania sta-
tusu praw miejskich. Wręczenia 
dokonał wojewoda mazowiecki 
Mariusz R. Frankowski. •
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Noc Bibliotek 2023

Zajęcia w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Dobrem

Tekst: Natalia Leszczyńska

Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Dobrem 7 paździer-

nika stała się areną niezapo-
mnianego wydarzenia – Nocy 
Bibliotek 2023. 

Głównym punktem programu 
były warsztaty tworzenia lampio-
nów, podczas których mali uczestni-
cy mieli okazję wykazać się kreatyw-
nością i zdolnościami manualnymi. 
W  radosnej atmosferze biblioteki 
rozbrzmiewały śmiechy i ekscytacja.

Po części twórczej przyszedł 
czas na kulinarne doznania. Dzie-
ci z pełnym zaangażowaniem wła-
snoręcznie przygotowywały pysz-
ne przekąski, w tym tosty i słodkie 
przysmaki. Ta część Nocy Bibliotek 
okazała się nie tylko czasem nauki, 
ale także smakowitym doświadcze-
niem, które sprawiło radość i satys-
fakcję zarówno małym kucharzom, 
jak i ich opiekunom.

Organizatorzy z  Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki nadali 
zaskakujący ton wydarzeniu, two-
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Kształcenie 
Nieformalne 
– Nasz Priorytet
Nasze działania w obszarze 

kultury i  edukacji mają 
na celu umożliwienie każdemu 
mieszkańcowi rozwijania swo-
ich umiejętności, odkrywania 
pasji oraz zdobywania wiedzy 
w  atmosferze inspiracji i  kre-
atywności. Jesteśmy przekonani, 
że kształcenie nieformalne jest 
kluczowym elementem rozwija-
nia społeczności lokalnej. 

Działania Sekcji 
Artystycznych
W minionym roku zainicjo-

waliśmy nowe sekcje arty-
styczne, tworząc przestrzenie do 
rozwoju twórczego dla różnych 
grup wiekowych. „Pysiaki Ma-
zaki”, „Sztuka w Twoich Rękach”, 
„Rysuj z Pasją”, „Wybryki w Rytm 
Muzyki”, „LogoGadki”, „SENSO-
FIGLE”, „Nauka Gry na UKULE-
LE” oraz „Grafika, Plakaty i Inne 
Wariaty” stanowią część naszych 
starań w  umożliwianiu miesz-
kańcom gminy rozwijania swoich 
pasji artystycznych.

rząc wyjątkową atmosferę pełną 
twórczości i współpracy. Mali arty-
ści nie tylko rozwinęli swoje umie-
jętności, lecz również mogli podzi-
wiać efekty swojej pracy, gdy ich 

lampiony świeciły w nocy, tworząc 
magiczną atmosferę.

Noc Bibliotek okazała się nie tyl-
ko świetną zabawą, lecz także dosko-
nałą okazją do rozwijania pasji. •

Działania Sekcji 
Językowych

W  dziedzinie kształcenia 
nieformalnego języków 

obcych, prócz kontynuacji za-
jęć z języka angielskiego, wpro-
wadziliśmy kurs hiszpańskie-
go oraz FUNCLUB, stawiając 
na kreatywną naukę dla naj-
młodszych. Z  radością witamy 
nowych instruktorów, którzy 
przynoszą świeże spojrzenie i in-
spirację do nauki języków obcych.

Co Dalej?
W  nowym roku konty-

nuujemy nasze wysił-
ki, by Gminny Ośrodek Kultu-
ry i  Biblioteka w  Dobrem były 
miejscem, gdzie każdy może 
rozwijać się artystycznie i edu-
kacyjnie, bez względu na wiek 
czy poziom doświadczenia. 

Zachęcamy Was do śledzenia 
naszych działań, gdyż planujemy 
równie ekscytujące projekty na przy-
szłość. Do zobaczenia w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Bibliotece!

Kultura jest dla wszystkich!

Tekst: Natalia Leszczyńska
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Półkolonie Teatralne

Projekt „Lato w  Teatrze” to 
dwutygodniowe półkolonie 

teatralne, organizowane przez 
Instytut Teatralny we współ-
pracy z  Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i  Biblioteką. Dzieci 

Nowa tradycja - kiermasz świąteczny na Rynku! 

Lato w teatrze
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Gmina Dobre stała się miejscem, gdzie sztuka staje się dostępna dla 
każdego, dzięki współpracy z  Instytutem Teatralnym  im. Zbigniewa 
Raszewskiego. 

uczestniczyły w  warsztatach te-
atralnych, rozwijając umiejęt-
ności artystyczne i biorąc udział 
w  interdyscyplinarnym przed-
stawieniu na zakończenie. Była to 
okazja do integracji społeczności 
i promowania sztuki wśród naj-
młodszych mieszkańców. •

Mobilna scena Instytutu Te-
atralnego od lat podróżu-

je po Polsce. Spektakl Teatru 21 
pt. „Jak przestałem być idealny” 
obejrzało w Dobrem 540 osób! To 
nietypowe doświadczenie kultu-
ralne sprawia, że sztuka teatralna 

Namiot cyrkowy w gminie Dobre
staje się bliska dla każdego miesz-
kańca ziemi dobrzańskiej. 

Program „Lato w  teatrze” jest 
realizowany ze środków finanso-
wych Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. W 2023 roku 
odbyła się jego 16. edycja. •

Tekst: Natalia Leszczyńska

10 grudnia rozpoczęliśmy 
nową tradycję plenero-

wych jarmarków w naszej gmi-
nie. Przy dźwiękach świątecz-
nej muzyki otwierały swe stoiska 
m.in. Koła Gospodyń Wiejskich 
(Rynianki, Dobre Babki, Soł-
ki, Ulijanki), Ochotnicze Stra-

że Pożarne (Dobre, Mlęcin, Ru-
dzienko) i rękodzielnicy. Odbyła 
się świąteczna gra terenowa oraz 
koncert laureatów konkursu ko-
lęd i słynnej w powiecie kolędni-
czej Grupy Bez Nazwy.

Na kiermaszu dane nam też 
było gościć znamienitych przyjaciół 
gminy. Posłanka na Sejm RP Ma-

ria Koc złożyła obecnym życzenia 
świąteczne, marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Ewa Orzełow-
ska wprowadziła nas w  atmosferę 
świątecznej radości, przekazując 
ochotniczym strażom pożarnym 
wyposażenie strażackie!

Największym przeżyciem było 

rozświetlenie choinki i wizyta sa-
mego św. Mikołaja Biskupa. Śnieg 
wirował w  powietrzu, dzwony 
biły, a wszystkie twarze rozjaśniały 
się uśmiechami.

Partnerem wydarzenia był 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego. •
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Tekst: Agnieszka Starczewska

Mijający rok w samorządo-
wym przedszkolu to czas 

wypełniony spotkaniami z wie-
loma interesującymi ludźmi 
i nie tylko. Każde spotkanie było 
jedyne w swoim rodzaju. Na po-
czątku roku zaproszenie przyję-
li Izabela i Jarosław Kaźmierscy, 

Tekst: Anetta Bodecka

19 maja odbył się XIV Po-
wiatowy Konkurs Wie-

dzy Mitologicznej. Patronat nad 
nim objęli: kurator oświaty, sta-

Tekst: Magdalena Mirosz

We wrześniu szkołę podsta-
wową w  Dobrem odwie-

dzili edukatorzy z  Mobilnych 
Laboratoriów Przyszłości. Dzię-
ki temu w  klasach Va, Vb i  Vc 
odbyły się zajęcia warsztatowe 
w ramach rządowego programu 
„Laboratoria Przyszłości”.

Akcja ma na celu aktywne 
i  kreatywne wykorzystanie sprzę-
tu objętego projektem i  wzbudze-
nie zainteresowania nowoczesnymi 

Goście w przedszkolu

Konkurs wiedzy mitologicznej

Laboratoria Przyszłości 

przenosząc przedszkolaki w ma-
giczne, pełne tajemnic miejsce, 
jakim jest las. W  maju odbyły 
się warsztaty pszczelarskie pro-
wadzone przez pana Zbigniewa 
Zbrzeznego. Podzielił się on swo-
ją wiedzą oraz doświadczeniem 
na temat pszczół. Jednak naj-
większą atrakcją była możliwość 
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rosta miński oraz burmistrz Ka-
łuszyna. W  konkursie wzięli 
udział uczniowie z 19 szkół pod-
stawowych. Naszą szkołę repre-
zentowały uczennice: Katarzyna 

obserwacji z bliska tych owadów. 
Maj obfitował w atrakcje, ponie-
waż przyjechały do placówki nie-
codzienni goście, a  mianowicie 
alpaki. Spotkanie to było bardzo 
ciekawą lekcją edukacyjną, pod-
czas której przedszkolaki poznały 
życie i zwyczaje tych przemiłych 
zwierząt. 

Chcąc pogłębić wiedzę dzieci 
na temat zawodu listonosza, w paź-
dzierniku do przedszkola został za-
proszony gość specjalny – listonosz, 

pracownik poczty w Dobrem. Dzię-
ki tej wizycie dzieci dowiedziały się, 
jak trudna i  odpowiedzialna jest 
praca listonosza doręczającego li-
sty, przesyłki i paczki prosto do ad-
resatów.

Zwieńczeniem całorocznych 
spotkań była wizyta policjan-
ta wraz z  maskotką sierżantem 
Borsukiem. Dzieci poznały zasa-
dy bezpiecznego poruszania się 
po drogach oraz przypomniały so-
bie numery alarmowe. •

Zgódka z klasy V i Anna Wawer 
z klasy VI.

Miło nam poinformować, 
że Anna Wawer zajęła I  miejsce 
– została laureatką XIV Powiatowe-
go Konkursu Mitologicznego. •

technologiami wśród nauczycieli 
i uczniów. Edukatorzy poprowadzi-
li prezentację z zakresu druku 3D, 
długopisów 3D, robotów Photon 
i gogli VR. Warsztaty były przepro-
wadzone w sposób ciekawy, angażu-
jący uczniów oraz sprzyjający rozwi-
janiu zainteresowań i umiejętności 
praktycznych.

Na zajęciach w  szkole podsta-
wowej w  Dobrem uczniowie naj-
chętniej korzystają z zestawów Lego 
Spike Prime i tabletów. Dzięki temu 
powstało już wiele niesamowitych 

robotów, które po zaprogramowa-
niu poruszały się we wskazany przez 
uczniów sposób.

Sprzęt zakupiony w  ramach 
programu „Laboratoria Przyszło-
ści” wykorzystywany jest m.in. pod-

czas zajęć rozwijających umiejętno-
ści, zajęć komputerowych, edukacji 
wczesnoszkolnej, lekcji biologii czy 
uroczystości szkolnych. Kolejne 
miesiące przyniosą nowe wyzwania 
i pomysły do działania. •
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Tekst: Małgorzata Sysiak, Luiza Kosińska, 

Magdalena Goźlińska, Magdalena Stępien

We wrześniu Szkoła Pod-
stawowa im. Konstantego 

Laszczki rozpoczęła realizację 
projektu „Klasa z drewna”. Ce-
lem przedsięwzięcia jest propa-
gowanie drewna jako ekologicz-
nego i trwałego surowca, a także 
zwrócenie uwagi na szczególne 
znaczenie lasów w naszym śro-
dowisku. Uczniowie zespołu 
projektowego, od najmłodszych 
dzieci – trzyletnich, po najstar-
sze – piętnastoletnie, będą mogli 
rozwijać zainteresowania z  za-
kresu edukacji przyrodniczo-le-
śnej, ochrony przyrody i  dzia-
łań Lasów Państwowych, a także 

Tekst: Agnieszka Starczewska

W środowe przedpołudnie 
29 marca w  samorządo-

wym przedszkolu odbył się kon-
kurs recytatorski pt. „W krainie 
wierszy Stanisławy Gujskiej”. 
Wśród członków jury znalazł się 
gość honorowy – poetka, autor-
ka wierszy dla dzieci i młodzie-
ży Stanisława Gujska. Konkurs 
cieszył się dużym zainteresowa-

Tekst: Hanna Wolska

Od lat w  Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w  Do-

brem działa Szkolne Koło Wo-
lontariatu. Skupia uczniów 
siódmych i  ósmych klas. Zada-
niem wolontariuszy jest bezinte-
resowna pomoc potrzebującym. 
W  naszym planie pracy znaj-
dują się akcje stałe prowadzone 
w  każdym roku, jak i  doraźne, 
przeprowadzane w razie potrze-

„Klasa z drewna”

W krainie wierszy

Młodzi wolontariusze

kształtować postawy proekolo-
giczne i prospołeczne.

Początek projektu „Klasa 
z drewna” stanowi budowa nowej, 
inspirującej przestrzeni eduka-
cyjnej. Społeczność szkoły odgry-
wa kluczową rolę w całym projek-
cie. Starsze klasy zostaną włączone 
w część procesu wykańczania prze-
strzeni edukacyjnej. Aktywny 
udział w działaniach, np. zbieranie 
materiałów potrzebnych do stwo-
rzenia ścieżki sensorycznej, wpły-
nie pozytywnie na uatrakcyjnie-
nie przestrzeni „klasy z  drewna”. 
Wspólna praca i  zaangażowanie 
w ten proces będą sprzyjać realizacji 
celów związanych z ochroną środo-
wiska i edukacją ekologiczną.

Projekt „Klasa z  drewna” nie 

tylko stworzy nowe miejsce do na-
uki i odkrywania przyrody, ale tak-
że zacieśni więzi między uczniami, 
nauczycielami, rodzicami oraz lo-
kalną społecznością. Dzięki aktyw-
nemu zaangażowaniu w  budowę 
i  wykańczanie przestrzeni eduka-
cyjnej wszyscy uczestnicy będą mie-
li okazję poczuć się współtwórcami 
tego inspirującego projektu. Wspól-
ne działanie na rzecz edukacji i śro-
dowiska przyniesie trwałe korzyści 
zarówno dla społeczności szkolnej, 
jak i dla lokalnego ekosystemu.

Nasi najmłodsi uczniowie, za-
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inspirowani nowym otoczeniem 
budynku szkoły, poznali rośli-
ny i zwierzęta żyjące w lesie oraz, 
wykorzystując jesienne liście, wy-
konali pracę plastyczną, pt. „Jeż”. 
Drugoklasiści wykazali się niezwy-
kłą kreatywnością, budując makie-
ty lasu, natomiast wszyscy ucznio-
wie z klas I-III mogli puścić wodze 
fantazji, biorąc udział w konkursie 
„Leśne skrzaty”. Dzieci były bardzo 
zainteresowane poruszaną tematy-
ką ze względu na fakt, że niektóre 
zajęcia prowadzono na świeżym 
powietrzu. •

niem, wzięło w nim ponad dwu-
dziestu przedszkolaków. Mali 
artyści reprezentowali napraw-
dę wysoki poziom, dlatego też 
każdy z nich okazał się zwycięz-
cą. Stanisława Gujska, nie kryjąc 
wzruszenia, wręczyła każdemu 
dziecku pamiątkowe dyplomy 
i drobne upominki, życząc każ-
demu dalszych sukcesów. Któż 
wie, może wśród naszych przed-
szkolaków znajduje się godny na-
stępca pani Stanisławy… •

by. Cały czas zbieramy plastiko-
we nakrętki dla stowarzyszenia 
„Możesz Więcej”. Współpracuje-
my również od kilku lat z domem 
dziecka w  Falbogach. Na rzecz 
jego wychowanków organizuje-
my akcję „Zostań Świętym Mi-
kołajem”. Zawsze na przełomie 
maja i czerwca odbywają się spo-
tkania integracyjne z wychowan-
kami domu dziecka. Zajmujemy 
się też sprzątaniem zabytkowych 
nagrobków na cmentarzu w Do-

brem. W tym roku szkolnym zor-
ganizowaliśmy Dzień Młodzieży 
PCK oraz Dzień Praw Dziecka. 
Planów mamy dużo. Zawsze po-

magamy tam, gdzie ta pomoc jest 
potrzebna. W  naszym działa-
niach wspieramy radę rodziców 
oraz samorząd uczniowski. •
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Tekst: Marzena Szczurowska

W  Szkole Podstawowej 
im. Piotra Wysockie-

go w  Dropiu 12 października 
2023  r. odbyło się ślubowanie 
pierwszoklasistów na uczniów. 
Nasi milusińscy doskonale spro-
stali wymaganiom koleżanek 
z klas starszych, pięknie zaśpie-
wali, zaprezentowali szkolne 
przybory, rozwiązali kilka zaga-
dek oraz odpowiedzieli na bardzo 
ważne pytania, świadczące o tym, 

Tekst: Marzena Szczurowska

Jak co roku uczniowie szko-
ły uczestniczą w  organizo-

wanych przez nauczycieli raj-

Rodzinnie w Dropiu

Wspólne świętowanie

Patriotycznie i sportowo
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że znają swoją ojczyznę. Za speł-
nienie wymagań zostali przyjęci 
do szkolnej społeczności, z  cze-
go bardzo zadowolona była ich 
wychowawczyni Bożena Kałuska 
i  rodzice. Zaprezentowali umie-
jętności artystyczne, szczególnie 
taneczne i złożyli uroczyste ślu-
bowanie. Z  tej okazji otrzymali 
wiele ciekawych upominków. 

Jak co roku nie zawiedli też ro-
dzice, którzy po ślubowaniu przygo-
towali dla swoich dzieci słodki po-
częstunek w klasach.

Następnie odbyła się akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
podczas której była okazja do wyra-
żenia wdzięczności za wysiłek i wiel-
kie serce wkładane na rzecz pracy 
z dziećmi. Przygotowali ją przedsta-
wiciele samorządu uczniowskiego 
pod kierunkiem Emilii Kotuni oraz 
uczniowie klasy IV pod kierunkiem 
Stanisława Laszczki. Dzieci piękny-
mi wierszami wyraziły swoje po-
dziękowanie za serce, uśmiech… 
i przeprosiły za psoty, figle… W za-
bawny sposób zaprezentowały ob-

raz współczesnej szkoły, przydzieliły 
statuetki nauczycielom i podarowa-
ły wszystkim pracownikom szkoły 
słodkie upominki. •

dach rowerowych po okolicy. 
W  czerwcu odwiedzili miejsce 
urodzin światowej sławy rzeź-
biarza Konstantego Laszczki 
w  Makówcu Dużym. Zobaczyli 

też w Rudzie Pniewnik pomnik-
-kapliczkę upamiętniającą roz-
bicie niemieckich wojsk podczas 
okupacji przez miejscowy odział 
Polskiej Organizacji Wojskowej. 
W  dalszej części rajdu udali się 
do Jadowa, gdzie obejrzeli na pla-
cu rynkowym obelisk poświęco-
ny pamięci chłopów poległych 
w czasie starcia z policją, do któ-
rego doszło 11 listopada 1932 r. 
Zginęły wtedy 4 osoby, a 12 zo-
stało rannych. Nazwiska zmar-

łych osób znajdują się na tablicy 
inskrypcyjnej. Wydarzenia, któ-
re upamiętnia pomnik, przyczy-
niły się do demonstracji chłopów 
w całym kraju. •

Tekst: Dorota Płochocka

Wiosna to doskonała pora 
na wszelkiego rodzaju 

imprezy na świeżym powietrzu. 
Dlatego w piękną, słoneczną, ma-
jową sobotę w  naszej szkole za-
panowała radosna atmosfera za-
bawy. Nie była to pierwsza tego 
typu impreza organizowana dla 
społeczności szkolnej, ale tak jak 
wcześniej i tym razem przygoto-
waniom towarzyszył dreszczyk 
emocji, których zazwyczaj dostar-
czają nam niepewne przewidywa-
nia pogody. Rodzice i nauczyciele 
już od wczesnych godzin przygo-

towywali stoiska z kawą i  ciastem 
oraz różnymi atrakcjami a dzieci 
z niecierpliwością szykowały się 
do występów. Kiedy widownia na 
naszej  sali gimnastycznej wypeł-
niła się szczelnie na scenę wkro-
czyły dzieci. Wierszem i piosenką 
podziękowały swoim rodzicom 
za ich miłość, bezinteresowność, 
oddanie i  trud wychowania. Po 
programie artystycznym wszy-
scy udali się na boisko. A  tutaj 
czekało mnóstwo atrakcji. Każ-
dy kto chciał mógł ozdobić swo-
ją twarz kolorowymi wzora-
mi lub poskakać na trampolinie 
oraz zjechać z dmuchanych zjeż-

dżalni. Dużym zainteresowa-
niem cieszyło się stoisko oferu-
jące możliwość „artystycznego 
wyżycia się”. Jak zwykle wielkim 
powodzeniem cieszyły się słod-
kości, zimne napoje oraz potra-
wy z  grilla przygotowane przez 
rodziców. Po degustacji wszyst-
kich przygotowanych specjałów 

można było spalić zbędne kalo-
rie uczestnicząc w różnorodnych 
rodzinnych zabawach i zawodach 
sportowych. Wielkim zaintereso-
waniem cieszyły się motocykle, 
które wjechały niezwykle efek-
townie i głośno, a takie efekty dzie-
ciom podobają się najbardziej. 

 Integracja społeczności nauczy-
cieli, uczniów i  rodziców oraz za-
cieśnianie więzi rodzinnych zostały 
osiągnięte. 

Festyn upłynął w  radosnej, 
rodzinnej atmosferze. Obserwu-
jąc uśmiechnięte twarze dorosłych 
i  dzieci, odnosiło się nieodparte 
wrażenie, że piknik rodzinny w ta-
kiej formie – wspólnej zabawy – to 
strzał  w dziesiątkę! Kto nie był, niech 
żałuje. Do zobaczenia za rok! •  
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Autor: Monika Michalczyk

12 października odbyła się 
uroczystość pasowania 

pierwszoklasistów na uczniów. 
W tym wyjątkowym dniu ucznio-
wie klasy pierwszej w  obecno-
ści wójta gminy Dobre, dyrektor 
szkoły, rodziców, nauczycieli i ca-
łej społeczności szkolnej złożyli 
uroczyste ślubowanie na sztandar 
szkoły. Uczniowie pod okiem wy-
chowawcy przygotowali wspania-
ły program artystyczny, który do-
starczył wielu emocji i wzruszeń. 
Dyrektor nie szczędziła ciepłych 
słów do pierwszaków, podkreśla-
jąc, że szkoła to drugi dom – miej-

W oczyszczalni

Europejski Dzień Języków

Pasowanie na ucznia i Dzień Edukacji Narodowej
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Autor: Urszula Tokarska

Uczniowie klas 1-8 naszej 
szkoły pod opieką nauczy-

cieli uczestniczyli w  wyciecz-
ce edukacyjnej do oczyszczalni 
ścieków w  Mińsku Mazowiec-
kim. Odbyła się ona 24 września 
z okazji „Dnia Ziemi”. Jest to no-
woczesny obiekt wykorzystujący 
najnowsze rozwiązania techno-
logiczne w procesie oczyszczania 
ścieków (doprowadzanych z tere-
nu Miasta i Gminy Mińsk Mazo-
wiecki) oraz w  dziedzinie prze-

róbki osadów.
Uczniowie mieli okazję zapo-

znać się z  mechanicznym i  bio-
logicznym procesem oczyszcza-
nia ścieków produkowanych przez 
mieszkańców Mińska Mazowiec-
kiego. W ramach wycieczki dzieci 
zwiedziły cały obiekt i zobaczyli jak 
funkcjonuje oczyszczalnia.

Uczestnicy zajęć ekologicznych 
poznali poszczególne etapy oczysz-
czania ścieków poprzez mecha-
niczne usuwanie odpadów stałych 
i piasku, a następnie oczyszczanie 
biologiczne. •

Autor: Monika Michalczyk

We wtorek 26 września ob-
chodzony jest Europejski 

Dzień Języków. Jest to okazja do 
zastanowienia się, jak istotną rolę 
w naszym życiu odgrywa nauka 
języka i  jak szerokie horyzonty 
przed nami otwiera. Z  tej oka-
zji uczniowie naszej szkoły mo-
gli odbyć wirtualną wycieczkę do 

szkoły podstawowej w  Indiach. 
Podczas spotkania dzieci zoba-
czyły, jak wygląda placówka oraz 
jej uczniowie w miejscu o zupeł-
nie innej kulturze oraz dowie-
działy się kilku ciekawostek po-
przez wymianę pytań między 
sobą. Było to niezwykle wzbo-
gacające doświadczenie. Zorga-
nizowanie tego spotkania było 
możliwe dzięki uprzejmości ro-

dzica uczniów naszej szkoły, któ-
rego krajem pochodzenia są wła-
śnie Indie.

W dalszej części obchodów na-
stąpiła prezentacja utworów mu-
zycznych przez uczniów klas I-VIII, 
którzy zaśpiewali piosenki w  róż-
nych wersjach językowych i przed-
stawili ciekawostki dotyczące języka 
angielskiego, rosyjskiego, ukraiń-
skiego oraz niemieckiego. •

sce, gdzie każdy z nich będzie czuł 
się bezpiecznie mogąc rozwijać 
swoje umiejętności i zdobywając 
nową wiedzę. Również wójt ser-
decznie przywitał uczniów i wrę-
czył im symboliczne upominki 
z okazji ich szczególnego święta. 
W tym dniu obchodzony był rów-
nież Dzień Edukacji Narodowej 
– uczniowie klas II i III zaprezen-
towali program taneczno-wokal-
ny, który uświetnił tę uroczystość. 
Ponadto przeprowadzono „Galę 
jabłkową”, podczas której każdy 
z pracowników szkoły został wy-
różniony dyplomem i symbolicz-
nym jabłkiem, co wywołało mnó-
stwo uśmiechu i radości. •
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Tekst: Agnieszka Kunka

21 września dwadzieścia 
czworo dzieci z  gru-

py „Smerfy” zostało oficjal-
nie „żłobkowiczami”. Dyrektor 
Agnieszka Kunka dużą „smerfo-
wą” kredką dokonała pasowania 
dzieci, uczęszczających w  roku 
2023/2024 do Gminnego Żłob-
ka w Dobrem. Odświętnie ubra-
ne dzieci chętnie pozowały do 

Tekst: Agneszka Kunka

Minęło już 5 lat odkąd 
Gminny Żłobek w  Do-

brem „Małe Zuchy” otworzył 
swoje drzwi dla najmłodszych 
mieszkańców gminy Dobre.

Z tej wyjątkowej okazji 27 listo-
pada zebrały się dzieci z grupy Misie 
i grupy Smerfy, pracownicy żłobka 
oraz szereg gości, w tym wójt gminy 
Dobre Tadeusz Gałązka i przewod-
niczący Rady Gminy Dobre Walde-
mar Szymański, aby wspólnie świę-
tować piąte urodziny.

W trakcie jubileuszowego spo-
tkania nie zabrakło życzeń, gratula-

Tekst: Agnieszka Kunka

Już 6 listopada rozpoczęły się 
w  Gminnym Żłobku w  Do-

brem przygotowania do obcho-
dów tegorocznego Święta Nie-
podległości. Mali patrioci dzielnie 
wywiązali się z tego zadania. 

Pasowanie

Niepodległa w żłobku 100 lat dla żłobka!

zdjęć, trzymając w dłoni dyplom 
upamiętniający to wielkie wyda-
rzenie.

25 września w  grupie „Misie” 
także odbyło się uroczyste paso-
wanie na „żłobkusia”. Szesnaścio-
ro dzieci stało się oficjalnie „żłob-
kowiczami”. Maluchy odważnie 
pozowały do zdjęć. Na pamiątkę 
tego wydarzenia otrzymały dyplo-
my przygotowane przez opiekunów 
grupy. •
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W  piątek 10 listopada, ubrani 
na galowo, trzymając w dłoni bia-
ło-czerwone flagi wykonane przez 
opiekunów grup, uczestniczyli 
wraz z całym personelem żłobka we 
wspólnym śpiewie naszego hymnu 
narodowego „Mazurka Dąbrow-
skiego”. •

cji, wesołych piosenek i zabaw. Poza 
tym wszyscy uczestnicy mieli oka-
zję skosztować urodzinowego tor-
tu oraz odebrać urocze upominki, 
przygotowane przez dzieci.

Dyrektor Agnieszka Kunka 
oraz goście nie zapomnieli o rodzi-
cach dzieci, przekazując im słowa 
uznania i podziękowania za owocną 
współpracę, a także życzenia ogro-
mu sukcesów i  radości z  ukocha-
nych pociech.

Serdeczne podziękowania dla 
wszystkich, którzy tworzyli i nadal 
kształtują historię tej wyjątkowej 
placówki, z  życzliwością i  zaanga-
żowaniem wspomagając jej działal-
ność. •
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Mądrze i z wartościami
Dobre od 1 stycznia 2024 roku 

odzyskuje prawa miejskie. Jest po-
wód do świętowania?

Dobremu się to należało, stara-
nia o odzyskanie praw miejskich były 
dobrą decyzją. Dziś Dobre spełnia 
wszelkie wymogi, a od 1530 do 1852 
roku było przecież miastem. Historia 
Dobrego jako miasta to jedna kwe-
stia, ale proszę się rozejrzeć. Siedzi-
ba szkoły, muzeum, powstanie żłob-
ka, kolejne miejsca w  przedszkolu, 
za chwilę koniec rozbudowy urzędu, 
do tego infrastruktura drogowa, wo-
dociągi, boisko przy szkole, park itp.

Faktycznie, osoby odwiedzające 
muzeum, te które przyjechały „z ze-
wnątrz”, dziwią się, że są na wsi. 

W  samorządzie gminy dzia-
łam od 2002 roku. Ostatnia kaden-
cja i obecnie trwająca to największy 
rozwój gminy. Zgoda buduje, wiemy 
o tym wszyscy. Do tego współpra-
ca, pozyskiwanie środków. Przykład 
idzie z góry. Jeśli wójt pracuje razem 
z  mieszkańcami, budując gminne 
drogi, remontując obiekty, to two-
rzymy prawdziwą społeczność. Po-

Waldemar Szymański – przewodniczący Rady Gminy Dobre od 2014 roku, Radny Gminy Dobre od 22 lat, skarbnik OSP Czarnogłów

równajmy obraz Dobrego i  całej 
gminy sprzed 30, 20 lat i  obecny. 
Nie było dróg, nie było wodociągów, 
szkolne WC na zewnątrz, kaflowe 
piece w Mlęcinie, czy w szkole Dro-
piu, remizy bez remontów, które sta-
ły puste…

Od stycznia będzie Pan prze-
wodniczącym Rady Miasta i Gmi-
ny Dobre. Co jeszcze się zmieni? 
Mieszkańcy nie muszą bać się pod-
wyżek podatków?

Ja będę robił swoje, dokładnie 
tak, jak to robię od 2014 roku, kie-
dy zostałem przewodniczącym rady. 
Przemianowanie nazwy nie zmienia 
w żaden sposób funkcji, jaką się do-
tychczas pełniło. Dotyczy to zarów-
no wójta, który będzie nazywał się 
burmistrzem, czy też rady gminy, 
która będzie nazywać się radą mia-
sta i gminy. To nadal ci sami ludzie. 
Obowiązki należy wypełniać, czy 
w radzie gminy, czy w radzie miasta. 
Zmienią się jedynie pieczątki, tabli-
ce informacyjne na budynku, do-
kumenty rejestrowe. USC, GOKiB, 
GOPS, Gminny Żłobek – wszystkie 

nazwy zostają, a  instytucje działa-
ją normalnie. Dowody osobiste na-
dal pozostają aktualne. Jeżeli chodzi 
o podatki, to rada ustala ich wyso-
kość. Nie jest to zależne od tego, czy 
jesteśmy miastem, czy wsią. 

Od prawie 10 lat piastuje Pan 
funkcję przewodniczącego Rady 
Gminy Dobre. Jak wygląda po-
równanie posiedzeń komisji i rady 
sprzed lat i obecnych? 

W tym roku rzeczywiście minie 
10 lat, jak pełnię funkcję przewod-
niczącego Rady Gminy w Dobrem. 
Dla mnie to bardzo aktywne lata, 
dużo pracy… Praca każdej rady to 
komisje, a podsumowaniem poru-
szanej problematyki jest sesja. Rad-
ni mają też plan pracy rady i komi-
sji, dochodzą też sprawy bieżące. 
W ustawie jest napisane, że radny 
obowiązany jest kierować się do-
brem mieszkańców. 

Tylko czasem dobro dla jedne-
go, to zło dla drugiego…

W dyskusji radnych każdy ma 
prawo widzieć rozwiązanie danego 
problemu inaczej. Ważne, żeby każ-

dy mógł powiedzieć, co myśli. Póź-
niej jest głosowanie i to, co większość 
wybierze, jest robione. Na tym to po-
lega. A, że czasem strony mają inne 
zdanie, to chyba też jest normalne. 

Jaki plany na przyszłość?
Kadencja trwa, a pracy jest dużo. 
Z czego jest Pan najbardziej za-

dowolony? 
Z tego, że decyzja wejścia w lo-

kalny samorząd okazała się słuszna. 
I dzięki temu dziś mam obok siebie 
mądrych i wartościowych ludzi.

Musiałem czekać ponad 20 lat 
na odzyskanie praw miejskich przez 
Dobre i  było warto. W kadencji 
2002-2006 podejmowano próby, ale 
to dziś wszystko się spełnia.  

W życiu rodzinnym jestem za-
dowolony z moich wnuczek: Leny, 
Malwinki i Zuzi. I z tego, że mogą 
korzystać z efektów dobrych zmian, 
które zaszły w naszej gminie. 

A czego Panu życzyć?
Wnuka (śmiech). 
Życzę zatem wnuka i dużo 

zdrowia! •
Opr. E.Sz. 
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Opr. Emilia Szymańska

Teresa Janota z domu Wierz-
biańska – wnuczka rzeźbia-

rza Konstantego Laszczki, od-
wiedzała Szkołę Podstawową 
im. Konstantego Laszczki oraz 
Muzeum Konstantego Laszczki 
w  Dobrem. Artystka, plastyk, 
społecznik, zastępca burmistrza 
gminy Wawer w  latach 2000-
2003, współzałożycielka Wawer-
skiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, mieszkanka Aleksan-
drowa, zmarła po długiej choro-
bie w wieku 82 lat. 

Teresa Janota była artystką, 
która zajmowała się głównie grafi-
ką warsztatową i użytkową. W la-

Wielkie serce i otwartość 
Wspomnienie Teresy Janoty (1941-2023)

tach 1960-1964 studiowała na kra-
kowskiej Akademii Sztuk Pięknych, 
a  w  latach 1967-1969 na warszaw-
skiej ASP w pracowni Jana Marci-
na Szancera, gdzie uzyskała dyplom 
w 1969 r. Była ilustratorką, uprawia-
ła malarstwo, tworzyła witraże. Jej 
prace prezentowane były na wysta-
wach indywidualnych i zbiorowych 
w Polsce i za granicą, m.in. w Bar-
celonie i Monachium. W 1967 roku 
zdobyła Złoty Medal za opracowa-
nie ekspozycji polskiej na Światowej 
Wystawie Łowieckiej. Była również 
laureatką honorowej nagrody To-
warzystwa Przyjaciół Sztuk Pięk-
nych w 1970 r. Jej prace znajdują się 
w zbiorach prywatnych zagranicz-
nych kolekcjonerów, m.in. w USA, 

we Włoszech, we Francji i Belgii.
Była jedną z organizatorek Wa-

werskiego Uniwersytetu Trzeciego, 
wywarła wpływ na jego misję, cele 
oraz współtworzenie wyjątkowego 
klimatu pracy i wszelkich działań. 
W  stowarzyszeniu działała 20 lat, 
założyła sekcję malarską, była odpo-
wiedzialna za działania kulturalne.

Była człowiekiem o  wielkim 
sercu, którym chciała i potrafiła się 
dzielić. Kompetentna, solidna, cie-
sząca się sympatią, pełna energii. 
Dała się poznać jako człowiek pięk-
ny, skromny i pracowity. 

Podczas ostatniej wizyty w mu-
zeum w  roku 2019 powiedziała, 
że bardzo ją cieszy, że prace dziad-
ka mają tu swoje miejsce. „Ponad 70 

lat temu wszystkie dzieci Konstante-
go: Bogdan, Czesław, Jadwiga i Jani-
na przekazały Dobremu rzeźby ojca, 
bo te nie mogą kurzyć się w magazy-
nach wielkich muzeów narodowych, 
mają być dostępne dla wszystkich 
ludzi”. •

W Y W I A D Y  I  W S P O M N I E N I A
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Urząd Miasta i Gminy Dobre
ul. T. Kościuszki 1, 05-307 Dobre
tel. 25 757 11 90, +48 25 757 15 23 
e-mail: urzad@gminadobre.pl
www.gminadobre.pl
Godziny pracy: pn., wt., czw. 800–1600

śr. 800–1800; pt. 800–1400

Tadeusz Gałązka
tel. 25 757 11 90 wew. 23
Burmistrz miasta i gminy Dobre

Piotr Chmielewski 
tel. 25 757 11 90 wew. 29
Zastępca burmistrza miasta i gminy Dobre

Marcin Sitnicki 
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Kierownik Referatu gospodarki komunal-
nej, inwestycji i zamówień publicznych

Agnieszka Ciszkowska
tel. 25 757 11 90 wew. 31
Skarbnik, kierownik Referatu budżetu 
i finansów

Danuta Rawska
tel. 25 757 11 90 wew. 24
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
sprawy wojskowe i obronności cywilnej

Agnieszka Radzio
tel. 25 757 11 90 wew. 22
Sekretariat, kierownik Referatu organiza-
cyjno-społecznego

Martyna Kiljańczyk
tel. 25 757 11 90 wew. 35
Kierownik Referatu ds. Oświaty i Kadr

Monika Gałązka 
tel. 25 757 11 90, wew. 35 
Ochrona przeciwpożarowa, działalność 
gospodarcza, biuro Rady Gminy

Ewa Budkiewicz
Tel. 25 757 11 90, wew. 32
Księgowość budżetowa

Katarzyna Bąkowska
25 757 11 90 wew. 32
Księgowość, zastępca skarbnika

Katarzyna Sajnóg
tel. 25 757 11 90 wew. 33
Wymiar zobowiązań pieniężnych i kontroli

Anna Zalewska
tel. 25 757 11 90 wew. 33
Wymiar zobowiązań pieniężnych i kontroli

Renata Szuba
tel. 25 757 11 90 wew. 33
Księgowość podatkowa, podatki, wymiar 
zobowiązań pieniężnych

Patrycja Bąk
tel. 25 757 11 90 wew. 32
Księgowość budżetowa i płace

Anna Zalewska
tel. 25 757 11 90 wew. 34
Kasa, podatek od środków transportu

Anna Kacak 
tel. 25 757 11 90 wew. 37
Ewidencja ludności, dowody osobiste

Aneta Ciszewska
tel. 25 757 11 90 wew. 42
Inwestycje, zamówienia publiczne 

Joanna Abelska 
tel. 25 757 11 90 wew. 41
Warunki zabudowy, 
zagospodarowanie przestrzenne 

Joanna Gadomska
tel. 25 757 11 90 wew. 41
Warunki zabudowy, zagospodarowanie 
przestrzenne

Agnieszka Roguska 
tel. 25 757 11 90 wew. 27
Gospodarka nieruchomościami

Renata Miąskiewicz
tel. 25 757 11 90 wew. 27
Ochrona środowiska, gosp. komunalna

Krzysztof Ratuski 
tel. 25 757 11 90 wew. 28
Informatyk, administrator strony 
internetowej

Ewa Gadomska 
tel. 25 757 11 90 wew. 42
Fundusze strukturalne, inwestycje
z zakresu dróg publicznych

Dorota Łokietek
tel. 25 757 11 90 wew. 38
Księgowość budżetowa oświaty

Aneta Łukasiak 
tel. 25 757 11 90 wew. 38
Płace oświaty

Emilia Szymańska
tel. 25 757 11 90, 663 489 519 
Promocja, kultura, muzealnictwo

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Kościuszki 1, tel. 25 757 11 23, 
25 757 11 90 wew. 25
Magdalena Kowalczyk – kierownik
Barbara Kurowicka – specjalista pracy 
socjalnej
Magdalena Śledziewska – specjalista 
pracy socjalnej
Marzenna Wielądek – specjalista pra-
cy socjalnej
Anna Mielnicka – główna księgowa
Beata Ogonowska – podinspektor
Katarzyna Pisarczyk – referent

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka
ul. Szkolna 3, tel. 25 757 15 20, 
(wejście do szkoły od ul. Kilińskiego)
Godziny otwarcia: pn., wt., śr., czw., pt.: 
900 – 1700, sob. 900-1300

Natalia Leszczyńska – dyrektor 
Anna Cyran – bibliotekarz
Karolina Bąk – organizacja wydarzeń 
Anna Gałązka – język angielski
Angelika Zaperty – język angielski
Emilia Kotunia – język angielski
Daniel de la Peńa – język hiszpański, 
język angielski
Dagmara Smoktunowicz-Modelewska 
– zajęcia artystyczne 
Bożena Bodecka – zajęcia muzyczne
Aleksandra Bodecka – zajęcia z ukulele
Aneta Lemiech – logopedia
Magdalena Mirosz – zajęcia z sensoryki
Katarzyna Poławska – zajęcia plastycz-
no-ruchowe

Muzeum Konstantego Laszczki
w Dobrem
ul. T. Kościuszki 2, tel. 663 489 519
e-mail: muzeum@gminadobre.pl
www.muzuemlaszczka.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Dobrem (Szkoła Podstawowa 
im. Konstantego Laszczki, 
Samorządowe Przedszkole)
Edyta Karczewska-Brzost – dyrektor
Agata Orych – zastępca dyrektora
ul. Szkolna 3, tel. 25 757 11 79
www.dobre.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa 
im. Piotra Wysockiego w Dropiu
Daria Kowszun – dyrektor
Drop 31, tel. 25 799 24 77
www.spdrop.edu.pl

Szkoła Podstawowa 
im. Marii Kownackiej w Mlęcinie
Małgorzata Pisarczyk – dyrektor
Mlęcin 51, tel. 25 752 82 25
www.szkolawmlecinie.szkolnastrona.pl

Gminny  Żłobek  w  Dobrem 
Agnieszka Kunka – dyrektor  
ul. Rynek 3, tel. 507 144 274 

BeaMed Przychodnia Lekarska
Dobre, ul. Jana Kilińskiego 1
tel. 25 755 22 52, 669 026 449

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Dobre Zdrowie”
Dobre, ul. Szkolna 2
tel. 25 757 10 22

Urząd Pocztowy w Dobrem 
ul. T. Kościuszki 28, tel. 25 757 11 98

Bank Spółdzielczy w Mińsku 
Mazowieckim, oddział w Dobrem 
ul. T. Kościuszki 31, tel. 25 757 11 91

Parafie, kaplice w gminie Dobre:
• Dobre, parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja Biskupa
tel. 25 757 11 93, www.parafiadobre.pl
• Kąty-Borucza (parafia Stanisławów, 
tel. 25 757 50 93), kaplica rzymskokato-
licka pw. św. Antoniego
www.parafiastanislawow.pl
• Radoszyna (parafia Pniewnik, 
tel. 25 661 32 24), kaplica rzymskokato-
licka pw. Miłosierdzia Bożego
www.parafiapniewnik.ns48.pl
• Czarnogłów (parafia Wiśniew, 
tel. 25 757 95 29), kaplica mariawicka 

Jednostki OSP w gminie Dobre:
OSP Dobre – Dobre, ul. Kilińskiego 1 A 
OSP Brzozowica – Brzozowica 26 A  
OSP Nowa Wieś – Nowa Wieś 20  
OSP Poręby Nowe – Poręby Nowe 23 
OSP Czarnogłów – Czarnogłów 4  
OSP Rynia – Rynia, ul. Leśna 2
OSP Sołki – Sołki 41
OSP Rudzienko – Rudzienko 40 A  
OSP Mlęcin – Mlęcin 51 B

Gminne Koła Gospodyń Wiejskich: 
KGW Czarnogłów – Czarnogłów 4
KGW „Dobre Babki” z Modecina 
– Modecin 3
KGW Dobre – Dobre, Rynek21
KGW „Głęboczanki” z Głęboczycy
– Głęboczyca 39 A
KGW „Ulijanki” w Joaninie – Joanin 11
KGW Mlęcin – Mlęcin 51 B
KGW „Rakowianki” z Rakówca 
– Rakówiec
KGW „Rudzienianki” z Rudzienka 
– Rudzienko 40
KGW „Rynianki” z Ryni 
– ul. Paderewskiego 34, Rynia
KGW Sołki – Sołki 29 A


